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Návrh uznesenia

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní:

1. Berie na vedomie
· stanovisko Finančnej komisie MZ k návrhu 1. aktualizácie rozpočtu mesta Trnavy na rok 2018

2. Schvaľuje
· aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2018
· použitie rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne:

	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	100 000

	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - realizácia
	150 000

	miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka – projektová dokumentácia
	15 000

	okružná križovatka Bratislavská – Coburgova – projektová dokumentácia
	30 000

	stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl - projektová dokumentácia
	10 000

	modernizácia radičov svetelne riadených križovatiek - realizácia
	150 000

	rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov - projektová dokumentácia
	10 000

	rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov - realizácia
	31 100

	chodník Seredská ulica č. 158 – 176 - realizácia
	15 000

	projektová dokumentácia pre parkoviská
	10 000

	realizácia nových parkovísk
	70 000

	autobusové prístrešky - realizácia
	5 000

	Vodáreň - dvor č. 1 - realizácia
	40 000

	G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov - realizácia
	50 000

	Agátka - projektová dokumentácia
	10 000

	Námestie SNP - Dolná brána - projektová dokumentácia + realizácia
	140 000

	energetické úsporné opatrenia na budovách mesta (fotovoltaika MsÚ)
	40 000

	systém E-mobility
	15 000

	rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa – projektová dokumentácia
	20 000

	polopodzemné kontajnery
	370 000

	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia kúpeľní a toaliet
	40 000

	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia terasy
	10 000

	Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. - zabezpečenie priestorov
	25 000

	ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia strechy so zateplením - objekt MŠ Okružná 27
	45 000

	ZŠ s MŠ M. Gorkého - rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	125 000

	ZŠ s MŠ Vančurova - rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	250 000

	sprístupnenie juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia v MPR Trnava
	50 000

	iluminácia hradby - východná vetva od Bučianskej
	15 000

	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	764 291

	prívesný vozík
	2 500

	TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty)
	25 000

	drevené stánky s príslušenstvom
	37 017



· 1. aktualizáciu rozpočtu príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava
· Strediska sociálnej starostlivosti Trnava
· Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
Dôvodová správa

	V súlade s § 11, ods. 4, písm. b) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je na rokovanie mestského zastupiteľstva predkladaná prvá aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2018, ktorá navrhuje zmeny v príjmovej, výdavkovej časti rozpočtu a vo finančných operáciách.

Rozpočet mesta Trnavy na rok 2018 bol schválený uznesením MZ č. 796/2017 z 12.12.2017, uznesením MZ č. 822/2018 bola schválená úprava rozpočtu pre neštátne školy a školské zariadenia. Od začiatku roka bol rozpočet mesta v príjmovej a výdavkovej časti upravovaný rozpočtovými opatreniami v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy a rozpočtovými opatreniami štátu v súvislosti s poskytnutými dotáciami na prenesený výkon štátnej správy.

V príjmovej časti je do návrhu 1. aktualizácie rozpočtu navrhované zníženie príjmu z predaja vstupeniek na reprezentačný ples mesta, ktorý sa v roku 2018 nekonal. Zakomponovaný je presun príjmov medzi príspevkami z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny na financovanie projektov v zmysle § 54 a 50/j zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti.

Navrhovaná 1. aktualizácia rozpočtu sa týka zmien v programoch:
Doprava
· zvýšenie rozpočtu na realizáciu rekonštrukcie miestnych komunikácií a chodníkov,
· zvýšenie rozpočtu na realizáciu rekonštrukcie miestnej komunikácie Hollého ulica,
· zníženie výdavkov rozpočtu realizácie rekonštrukcie miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica,
· vyradenie z rozpočtu položku rekonštrukcia námestia v Modranke (Dedinská – Ivana Krasku) – realizácia,
· zaradenie projektovej dokumentácie na miestnu obslužnú komunikáciu Trnava – Modranka,
· zvýšenie rozpočtu na projektovú dokumentáciu okružnej križovatky Bratislavská – Coburgova,
· zaradenie projektovej dokumentácie na stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland – Lidl,
· zaradenie realizácie modernizácie radičov svetelne riadených križovatiek,
· zvýšenie rozpočtu projektových dokumentácií rekonštrukcie chodníkov a cyklochodníkov,
· zvýšenie rozpočtu realizácie rekonštrukcie chodníkov a cyklochodníkov,
· zaradenie výstavby chodníka na Seredskej ulici č. 158 – 176,
· zvýšenie rozpočtu projektových dokumentácií pre parkoviská,
· zvýšenie rozpočtu realizácie nových parkovísk,
· zaradenie výstavby autobusových prístreškov,
· zvýšenie rozpočtu pre spracovanie verejného obstarávania + odborné konzultácie pre mestskú autobusovú dopravu.
Životné prostredie
· úprava bežného aj kapitálového príspevku pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava,
· zaradenie výstavby obytného súboru Vodáreň - dvor č. 1,
· zvýšenie rozpočtu realizácie spoločných priestorov podľa námetu mestských zásahov na Ulici G. Dusíka,
· zníženie výdavkov na realizáciu ružového parku,
· zvýšenie rozpočtu projektovej dokumentácie priestoru Agátka,
· zaradenie projektovej dokumentácie a výstavby Námestia SNP - Dolná brána,
· zníženie bežných aj kapitálových výdavkov monitoringu spotreby energií,
· zaradenie výdavkov pre poradenskú činnosť pre energetický manažment,
· zvýšenie výdavkov pre energetické úsporné opatrenia na budovách mesta (fotovoltaika MsÚ),
· zaradenie položky systém E-mobility na nákup elektromobilu.
Odpadové hospodárstvo
· zvýšenie výdavkov na prevádzku zariadenia na zhodnocovanie odpadov,
· zvýšenie výdavkov na projektovú dokumentáciu pre rekultiváciu skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa,
· zaradenie výstavby polopodzemných kontajnerov.
Sociálna starostlivosť
· zvýšenie výdavkov za pobytovú a ambulantnú službu,
· zaradenie rozpočtu na opatrovateľskú službu,
· zníženie výdavkov na nákup úžitkového vozidla pre Zariadenie pre seniorov v Trnave,
· zaradenie rekonštrukcie terasy pre Zariadenie pre seniorov v Trnave,
· zaradenie rekonštrukcie priestorov pre Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o.,
· zníženie vlastných zdrojov projektu vybudovania Sociálneho centra.
Školstvo a vzdelávací systém
· zvýšenie výdavkov pre školské jedálne pri základných školách,
· zvýšenie výdavkov pre materské školy v ZŠ s MŠ,
· zníženie výdavkov pre materské školy a školské jedálne pri materských školách
· zvýšenie ostatných výdavkov škôl a školských zariadení,
· zaradenie rekonštrukcie strechy so zateplením - objekt MŠ Okružná 27, ZŠ s MŠ Atómová,
· zaradenie rekonštrukcie športového areálu na ZŠ s MŠ M. Gorkého,
· zaradenie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu podkrovia na ZŠ s MŠ J. Bottu,
· zvýšenie výdavkov na rekonštrukciu športového areálu na ZŠ s MŠ Vančurova,
· zvýšenie výdavkov na budovách škôl a školských zariadení.
Mládež a šport
· zvýšenie bežného aj kapitálového príspevku pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava,
· zaradenie nepoužitej časti úveru z roku 2017 na rekonštrukciu areálu AŠK Slávia,
Kultúra
· zníženie výdavkov na reprezentačný ples mesta,
· zvýšenie bežného príspevku pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava,
· zvýšenie výdavkov na sprístupnenie juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia v MPR Trnava,
· zaradenie výdavkov na ilumináciu hradby - východná vetva od Bučianskej.
Vzťahy s verejnosťou
· zníženie výdavkov na Karte Trnavčana.
Správa majetku a právny servis
· zvýšenie výdavkov na nájomnom za prenajaté pozemky,
· zvýšenie výdavkov na bytové náhrady pre reštituentov – nájomné,
· zvýšenie výdavkov na majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku,
· zníženie výdavkov na položke bytové náhrady pre reštituentov.
Ľudské zdroje
· zmena názvu položky Výdavky na projekty a programy § 54 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti – „Šanca na zamestnanie“ na „Výdavky na projekty a programy § 50j zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti“.
Správa úradu a prevádzka budov
· zníženie výdavkov na položke kancelársky materiál,
· zaradenie výdavkov na položke všeobecný materiál,
· zvýšenie výdavkov na položke kancelársky nábytok,
· zvýšenie výdavkov na expertné poradenstvo.
Mestská polícia
· zvýšenie výdavkov na položke technické zabezpečenie – údržba,
· zvýšenie výdavkov na položke ostatné zabezpečenie – energie a služby
· zaradenie do rozpočtu prívesný vozík.
Podpora malého a stredného podnikania
· zvýšenie výdavkov na správu nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (pôvodné objekty),
· zvýšenie výdavkov na správu nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty),
· zvýšenie výdavkov na prenájom priestorov na skladové účely,
· zvýšenie výdavkov na TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty),
· zaradenie do rozpočtu drevené stánky s príslušenstvom.
Administratíva
· zvýšenie výdavkov na dlhovú službu.

Navrhovaná 1. aktualizácia rozpočtu znamená zníženie bežných príjmov o 16 000 eur, zvýšenie rozpočtu o 2 779 895 eur, z toho bežných výdavkov o 643 606 eur a kapitálových o 2 136 595 eur. V príjmových finančných operáciách sa navrhované zmeny týkajú použitia rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov, zaradenia nepoužitej časti úveru z roku 2017 na rekonštrukciu areálu AŠK Slávia, úprav rozpočtu pre integrované obslužné miesto občana a kurzové rozdiely.

Na vyrovnanie schodku rozpočtu je navrhované v rámci 1. aktualizácie rozpočtu použitie rezervného fondu v sume 2 669 908 eur na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne: 



	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	100 000

	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - realizácia
	150 000

	miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka – projektová dokumentácia
	15 000

	okružná križovatka Bratislavská – Coburgova – projektová dokumentácia
	30 000

	stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl - projektová dokumentácia
	10 000

	modernizácia radičov svetelne riadených križovatiek - realizácia
	150 000

	rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov - projektová dokumentácia
	10 000

	rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov - realizácia
	31 100

	chodník Seredská ulica č. 158 – 176 - realizácia
	15 000

	projektová dokumentácia pre parkoviská
	10 000

	realizácia nových parkovísk
	70 000

	autobusové prístrešky - realizácia
	5 000

	Vodáreň - dvor č. 1 - realizácia
	40 000

	G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov - realizácia
	50 000

	Agátka - projektová dokumentácia
	10 000

	Námestie SNP - Dolná brána - projektová dokumentácia + realizácia
	140 000

	energetické úsporné opatrenia na budovách mesta (fotovoltaika MsÚ)
	40 000

	systém E-mobility
	15 000

	rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa – projektová dokumentácia
	20 000

	polopodzemné kontajnery
	370 000

	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia kúpeľní a toaliet
	40 000

	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia terasy
	10 000

	Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. - zabezpečenie priestorov
	25 000

	ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia strechy so zateplením - objekt MŠ Okružná 27
	45 000

	ZŠ s MŠ M. Gorkého - rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	125 000

	ZŠ s MŠ Vančurova - rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	250 000

	sprístupnenie juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia v MPR Trnava
	50 000

	iluminácia hradby - východná vetva od Bučianskej
	15 000

	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	764 291

	prívesný vozík
	2 500

	TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty)
	25 000

	drevené stánky s príslušenstvom
	37 017



	Aktualizované položky sú podrobne popísané v textovej časti aktualizácie.



	
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	I
	MIESTNE DANE A POPLATKY
	12 920 911
	12 920 911
	
	12 920 911

	
	Bežné príjmy
	12 920 911
	12 920 911
	
	12 920 911

	1.
	Miestne dane
	7 390 600
	7 390 600
	
	7 390 600

	
	• daň z nehnuteľností
	7 120 000
	7 120 000
	
	7 120 000

	
	• daň za užívanie verejného priestranstva
	26 600
	26 600
	
	26 000

	
	• daň za psa
	50 000
	50 000
	
	50 000

	
	• daň za nevýherné hracie prístroje
	1 000
	1 000
	
	1 000

	
	• daň za ubytovanie 
	100 000
	100 000
	
	100 000

	
	• daň za jadrové zariadenie
	93 000
	93 000
	
	93 000

	2.
	Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 806 000
	2 806 000
	
	2 806 000

	3. 
	Miestny poplatok za rozvoj
	730 000
	730 000
	
	730 000

	4.
	Správne poplatky
	407 400
	407 400
	
	407 400

	5.
	Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	500 000
	
	500 000

	6.
	Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	920 000
	920 000
	
	920 000

	7.
	Pokuty
	160 000
	160 000
	
	160 000

	8.
	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	1 911
	1 911
	
	1 911

	9.
	Finančná náhrada za výrub drevín
	5 000
	5 000
	
	5 000

	II
	VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	7 074 623
	7 074 629
	-16 000
	7 058 629

	
	Bežné príjmy
	5 084 623
	5 084 629
	-16 000
	5 068 629

	1.
	Nájomné
	2 671 450
	2 671 450
	
	2 671 450

	2.
	Príjem z finančného hospodárenia
	1 026 000
	1 026 000
	
	1 026 000

	3.
	Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	950 000
	950 000
	
	950 000

	4.
	Ostatné príjmy
	437 173
	437 179
	-16 000
	421 179

	
	Kapitálové príjmy
	1 990 000
	1 990 000
	
	1 990 000

	5.
	Príjem z predaja majetku
	1 990 000
	1 990 000
	
	1 990 000

	III
	PODIELOVÉ DANE
	21 700 000
	21 700 000
	
	21 700 000

	
	Bežné príjmy
	21 700 000
	21 700 000
	
	21 700 000

	 
	podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	21 700 000
	21 700 000
	
	21 700 000

	IV
	OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO
	501 311
	501 311
	
	501 311

	
	Bežné príjmy
	501 311
	501 311
	
	501 311

	 
	príspevok zo školného pre materské školy
	173 100
	173 100
	
	173 100

	
	príspevok na režijné náklady v školskej jedálni pri materských školách
	328 211
	328 211
	
	328 211

	V
	VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	1 876 767
	1 876 767
	
	1 876 767

	
	Bežné príjmy
	1 876 767
	1 876 767
	
	1 876 767

	 
	školy
	1 245 767
	1 245 767
	
	1 245 767

	 
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	631 000
	631 000
	
	631 000

	 
	VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU
	44 073 612
	44 073 618
	-16 000
	44 057 618

	 
	vlastné príjmy bežné
	42 083 612
	42 083 618
	-16 000
	42 067 618

	 
	vlastné príjmy kapitálové
	1 990 000
	1 990 000
	
	1 990 000



	[bookmark: _Hlk509849422]
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	VI
	TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 396 201
	4 400 265
	
	4 400 265

	
	Bežné príjmy
	1 174 998
	1 179 062
	
	1 179 062

	 
	Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR
	26 000
	26 000
	
	26 000

	
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR
	434 000
	434 000
	
	434 000

	
	Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR
	228 240
	228 240
	
	228 240

	
	Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	105 480
	105 480
	
	105 480

	 
	Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	79 560
	79 560
	
	79 560

	 
	Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	
	43 200

	 
	Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia PONTIS - PHSR
	300
	300
	
	300

	 
	odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR
	1 886
	1 886
	
	1 886

	 
	Dotácia pre „Dobrovoľný hasičský zbor Trnava – centrum“ - Dobrovoľná požiarna ochrana SR (MV SR)
	3 000
	3 000
	
	3 000

	
	Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR - KPSS
	33 462
	33 462
	
	33 462

	 
	Príspevok na aktivačnú činnosť § 52/a zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	32 200
	32 200
	
	32 200

	 
	Príspevok na projekty a programy § 54 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	45 000
	45 000
	-20 000
	25 000

	 
	Príspevok na aktivačnú činnosť § 50/J zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti  - ÚPSVaR
	17 000
	17 000
	20 000
	37 000

	
	Sprostredkovateľský orgán pre IROP
	59 000
	59 000
	
	59 000

	 
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - PHSR
	87 970
	87 970
	
	87 970

	 
	Komunálne voľby - Okresný úrad
	40 000
	40 000
	
	40 000

	
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - PHSR
	23 122
	23 122
	
	23 122

	
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - PHSR
	7 600
	7 600
	
	7 600

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - PHSR
	7 600
	7 600
	
	7 600

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR
	5 147
	5 147
	
	5 147

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - PHSR
	16 149
	16 149
	
	16 149

	
	Projekt INTENSIFY – razantnejšia redukcia emisií uhlíka prostredníctvom intenzívnejšieho zaangažovania obyvateľstva
	100 000
	100 000
	
	100 000

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - PHSR
	7 322
	7 322
	
	7 322

	
	Národný projekt „Škola otvorená všetkým“ ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	4 064
	
	4 064

	
	Kapitálové príjmy
	3 221 203
	3 221 203
	
	3 221 203

	 
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - PHSR
	600 000
	600 000
	
	600 000

	 
	Vybudovanie MŠ Gorkého - RIUS, PHSR
	381 900
	381 900
	
	381 900

	
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - PHSR
	17 460
	17 460
	
	17 460



	
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	
	Projekt vybudovania Sociálneho centra - RIUS, PHSR, KPSS
	475 000
	475 000
	
	475 000

	
	Projekt Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi - PHSR, KPSS
	190 000
	190 000
	
	190 000

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR
	500 172
	500 172
	
	500 172

	
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - PHSR
	369 593
	369 593
	
	369 593

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - PHSR
	219 931
	219 931
	
	219 931

	
	Sčítače nemotorovej dopravy v meste Trnava - PHSR
	100 990
	100 990
	
	100 990

	 
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - PHSR
	16 575
	16 575
	
	16 575

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - PHSR
	349 582
	349 582
	
	349 582

	VII
	TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	8 215 738
	8 624 680
	
	8 624 680

	
	Bežné príjmy
	8 215 738
	8 624 680
	
	8 624 680

	 
	matrika
	88 802
	94 532
	
	94 532

	 
	školy
	7 846 094
	8 247 716
	
	8 247 716

	 
	školský úrad
	41 187
	41 187
	
	41 187

	 
	výchova a vzdelávanie detí MŠ
	93 911
	93 911
	
	93 911

	 
	prídavky na deti
	14 400
	14 400
	
	14 400

	 
	rodičovský príspevok
	6 800
	6 800
	
	6 800

	
	príspevok pri narodení dieťaťa
	1 700
	1 700
	
	1 700

	
	stavebný úrad Trnava
	61 004
	60 948
	
	60 948

	
	stavebný úrad Zavar
	2 066
	2 066
	
	2 066

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	2 834
	2 831
	
	2 831

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	96
	96
	
	96

	
	agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	27 902
	28 070
	
	28 070

	
	starostlivosť o životné prostredie
	6 146
	6 146
	
	6 146

	
	starostlivosť o životné prostredie Zavar
	208
	208
	
	208

	
	hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	21 647
	21 627
	
	21 627

	 
	register adries
	941
	2 442
	
	2 442

	 
	CUDZIE ZDROJE SPOLU
	12 611 939
	13 024 945
	
	13 024 945

	 
	cudzie zdroje bežné
	9 390 736
	9 803 742
	
	9 803 742

	 
	cudzie zdroje kapitálové
	3 221 203
	3 221 203
	
	3 221 203

	 
	PRÍJMY SPOLU
	56 685 551
	57 098 563
	-16 000
	57 082 563

	 
	bežné príjmy
	51 474 348
	51 887 360
	-16 000
	51 871 360

	 
	kapitálové príjmy
	5 211 203
	5 211 203
	
	5 211 203







	
	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	1
	DOPRAVA
	8 096 684
	8 096 684
	249 406
	8 346 090

	 
	bežné výdavky
	2 597 610
	2 572 610
	10 000
	2 582 610

	 
	kapitálové výdavky
	5 499 074
	5 524 074
	239 406
	5 763 480

	2
	ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	3 353 250
	3 353 191 
	238 200
	3 591 391

	 
	bežné výdavky
	1 561 036
	1 562 177
	11 000
	1 573 177

	 
	kapitálové výdavky
	1 792 214
	1 791 014
	227 200
	2 018 214

	3
	ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	3 794 427
	3 794 427
	440 000
	4 234 427

	 
	bežné výdavky
	3 194 427
	3 173 163
	50 000
	3 223 163

	 
	kapitálové výdavky
	600 000
	621 264
	390 000
	1 011 264

	4
	BYTOVÁ VÝSTAVBA
	27 902
	28 070
	
	28 070

	 
	bežné výdavky
	27 902
	28 070
	
	28 070

	5
	VEREJNÉ OSVETLENIE
	970 000
	970 000
	
	970 000

	 
	bežné výdavky
	830 000
	830 000
	
	830 000

	 
	kapitálové výdavky
	140 000
	140 000
	
	140 000

	6
	ULIČNÝ MOBILIÁR
	174 630
	174 630
	
	174 630

	 
	bežné výdavky
	174 630
	174 630
	
	174 630

	7
	SLUŽBY
	1 537 185
	1 537 185
	
	1 537 185

	 
	bežné výdavky
	1 497 185
	1 497 185
	
	1 497 185

	 
	kapitálové výdavky
	40 000
	40 000
	
	40 000

	8
	SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	6 212 602
	6 214 102
	70 000
	6 284 102

	 
	bežné výdavky
	4 218 035
	4 219 535
	90 000
	4 309 535

	 
	kapitálové výdavky
	1 994 567
	1 994 567
	-20 000
	1 974 567

	9
	ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	21 381 662
	22 012 423
	599 942
	22 612 365

	 
	bežné výdavky
	19 419 478
	20 050 239
	160 056
	20 210 295

	 
	kapitálové výdavky
	1 962 184
	1 962 184
	439 886
	2 402 070

	10
	MLÁDEŽ A ŠPORT
	2 785 158
	2 790 158
	200 787
	2 990 945

	 
	bežné výdavky
	1 759 267
	1 748 717
	31 500
	1 780 217

	 
	kapitálové výdavky
	1 025 891
	1 041 441
	169 287
	1 210 728

	11
	KULTÚRA
	1 058 800
	1 042 300
	52 434
	1 094 734

	 
	bežné výdavky
	958 800
	942 300
	-8 500
	933 800

	 
	kapitálové výdavky
	100 000
	100 000
	60 934
	160 934

	12
	VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	486 160
	486 160 
	-4 000
	482 160

	 
	bežné výdavky
	476 160
	476 160
	-4 000
	472 160

	 
	kapitálové výdavky
	10 000
	10 000
	
	10 000

	13
	BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	38 886
	38 886
	
	38 886

	 
	bežné výdavky
	38 886
	38 886
	
	38 886

	14
	INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	815 400
	815 400
	
	815 400

	 
	bežné výdavky
	815 400
	815 400
	
	815 400



	
	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	15
	SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 837 985
	1 837 985
	667 465
	2 505 450

	 
	bežné výdavky
	1 322 985
	1 322 985
	102 100
	1 425 085

	 
	kapitálové výdavky
	515 000
	515 000
	565 365
	1 080 365

	16
	ĽUDSKÉ ZDROJE
	4 410 992
	4 410 992
	
	4 410 992

	 
	bežné výdavky
	4 410 992
	4 410 992
	
	4 410 992

	17
	SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	373 100
	383 100
	22 450
	405 550

	 
	bežné výdavky
	373 100
	383 100
	22 450
	405 550

	18
	MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	25 000
	25 000
	
	25 000

	 
	bežné výdavky
	25 000
	25 000
	
	25 000

	19
	MESTSKÁ POLÍCIA
	1 647 041
	1 647 041
	13 500
	1 660 541

	 
	bežné výdavky
	1 641 041
	1 641 041
	11 000
	1 652 041

	 
	kapitálové výdavky
	6 000
	6 000
	2 500
	8 500

	20
	PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	535 000
	535 000
	190 017
	725 017

	 
	bežné výdavky
	520 000
	486 900
	128 000
	614 900

	 
	kapitálové výdavky
	15 000
	48 100
	62 017
	110 117

	21
	ADMINISTRATÍVA
	619 875
	627 086
	40 000
	667 086

	 
	bežné výdavky
	619 875
	627 086
	40 000
	667 086

	 
	∑ PROGRAMY
	60 181 739
	60 819 820
	2 780 201
	63 600 021

	 
	bežné výdavky
	46 481 809
	47 026 176
	643 606
	47 669 782

	 
	kapitálové výdavky
	13 699 930
	13 793 644
	2 136 595
	15 930 239













	
	
	
	
	
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	I
	Príjmové finančné operácie
	5 699 789
	5 925 364
	2 795 895
	8 721 259

	 
	Prevody z fondov
	1 234 567
	1 234 567
	
	3 834 475

	 
	z rezervného fondu
	1 234 567
	1 234 567
	2 669 908
	3 904 475

	
	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	600 000
	
	600 000

	
	Úvery
	3 807 222
	3 807 222
	126 287
	3 933 509

	
	bankové úvery
	3 807 222
	3 807 222
	126 287
	3 933 509

	 
	Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	58 000
	283 075
	
	283 075

	 
	zostatok dotácie MŠVVaŠ SR na ZŠ s MŠ A. Kubinu - projekt telocvične "Rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotechniky a inžinierskych sietí"
	23 000
	23 000
	
	23 000

	 
	Projekt PROSPECT - EASME
	35 000
	35 000
	
	35 000

	 
	zostatok z dotácie zo štátneho rozpočtu na prenesený výkon na prevádzku (dotácia z roku 2017)
	0
	100 000
	
	100 000

	 
	základná škola s materskou školou - granty z vlastných príjmov
	0
	100
	
	100

	 
	zostatky na účtoch školského stravovania v školách s právnou subjektivitou v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava
	0
	101 288
	
	101 288

	
	školské jedálne pri materských školách bez právnej subjektivity
	0
	23 687
	
	23 687

	
	Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	500
	-500
	0

	
	Kurzové rozdiely
	0
	0
	200
	200

	II
	Výdavkové finančné operácie
	2 203 601
	2 204 107
	-306
	2 203 801

	
	splátky istiny
	2 203 601
	2 203 601
	
	2 203 601

	
	Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	506
	-506
	0

	 
	kurzové rozdiely
	0
	0
	200
	200
























	
	
	
	
	v eurách

	REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH POUŽITIA
	Rozpočet 2018

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	Bežné príjmy
	51 474 348
	51 887 360
	-16 000
	51 871 360

	Bežné výdavky
	46 481 809
	47 026 176
	643 606
	47 669 782

	Saldo bežného rozpočtu
	4 992 539
	4 861 184
	-659 606
	4 201 578

	Kapitálové príjmy
	5 211 203
	5 211 203
	0
	5 211 203

	Kapitálové výdavky
	13 699 930
	13 793 644
	2 136 595
	15 930 239

	Saldo kapitálového rozpočtu
	-8 488 727
	-8 582 441
	-2 136 595
	-10 719 036

	Príjmy spolu 
	56 685 551
	57 098 563
	-16 000
	57 082 563

	Výdavky spolu
	60 181 739
	60 819 820
	2 780 201
	63 600 021

	Saldo príjmov a výdavkov
	-3 496 188
	-3 721 257
	-2 796 201
	-6 517 458

	Príjmové finančné operácie
	5 699 789
	5 925 364
	2 795 895
	8 721 259

	Výdavkové finančné operácie
	2 203 601
	2 204 107
	-306
	2 203 801

	Saldo finančných operácií
	3 496 188
	3 721 257
	2 796 201
	6 517 458

	ZDROJE SPOLU
	62 385 340
	63 023 927
	2 779 895
	65 803 822

	POUŽITIE ZDROJOV SPOLU
	62 385 340
	63 023 927
	2 779 895
	65 803 822

	SALDO
	0
	0
	0
	0
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PRÍJMY

	II   
	VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	7 074 623
	7 074 629
	7 058 629



	Bežné príjmy
	5 084 623
	5 084 629
	5 068 629



	4. Ostatné príjmy
	437 173
	437 179
	421 179

	· reprezentačný ples mesta (z predaja vstupeniek)
	16 000
	16 000
	0


	Príjem z predaja vstupeniek z reprezentačného plesu mesta sa nenaplnil, z dôvodu zrušenia kultúrnej akcie. Z tohto dôvodu je navrhnutá aktualizácia položky. 



	VI   
	TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 396 201
	4 400 265
	4 400 265



	Bežné príjmy
	1 174 998
	1 179 062
	1 179 062



	· príspevok na projekty a programy § 54 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	45 000
	45 000
	25 000

	Presun finančných prostriedkov vo výške 20 000 eur na príspevok na aktivačnú činnosť § 50/j zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti je navrhnutý z dôvodu ukončenia projektu podľa § 54 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti. 



	· príspevok na aktivačnú činnosť § 50/j zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti  - ÚPSVaR
	17 000
	17 000
	37 000

	Zvýšenie rozpočtu položky o 20 000 eur je navrhnuté z dôvodu  uzatvorenia dohody  medzi Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava a Mestom Trnava o poskytnutí príspevku na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti podľa § 50j zákona č. 5/2004 Z. z. na zamestnávanie jedného zamestnanca po dobu deväť mesiacov. 



VÝDAVKY

	1  Program  DOPRAVA
	8 096 684
	8 096 684
	8 346 090



	1.1  Podprogram  MIESTNE
       KOMUNIKÁCIE
	4 619 054
	4 619 054
	4 858 460



	1.1.2 Kapitálové výdavky
	3 611 054
	3 636 054
	3 875 460



	1.1.2.1  
	Miestne komunikácie
	1 381 054
	1 408 114
	1 391 360



	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia - PHSR
	200 000
	200 000
	300 000

	Plánované výdavky na nevyhnutné rekonštrukcie povrchov MK a chodníkov na základe vyhodnotenia ich konštrukčne-technického stavu, kedy bežnou opravou a údržbou nie je možné zabezpečiť schodnosť chodníka a bezpečný pohyb peších. Rekonštrukcie a stavebné úpravy sú zaraďované do návrhov rozpočtu na základe evidovaných požiadaviek od občanov, interpelácií poslancov, VMČ a v súčinnosti so správcami sietí na základe ich predpokladaných investičných plánov, uvažované je aj s rekonštrukciou chodníkov na Markovičovej ulici. Po obhliadkach jednotlivých lokalít mesta boli z dôvodu nevyhovujúceho stavebno-technického stavu navrhnuté na rekonštrukciu nasledovné chodníky na uliciach:
Špačinská (v úseku od ulice Murgašova po ulicu Rybníkova) - v súčasnosti je chodník realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť je už prekonaná, technický stav už nevyhovuje bezpečnému pohybu peších. Pri obhliadke boli zistené praskliny, prepadnutia, čiastočne sieťový rozpad krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti. Návrh uvažuje s rekonštrukciou chodníka s krytom zo sivej  betónovej dlažby 20x10 cm. Riešenie spočíva v kompletnom vybúraní súčasného povrchu spolu s podkladovou vrstvou konštrukcie chodníka, zhotovením nových konštrukčných vrstiev, výškovou úpravou jestvujúcich kamenných obrubníkov, osadením nových záhonových obrubníkov, v miestach priechodov pre chodcov bude v telese chodníka uložený vodiaci a varovný pás.
V súvislosti s plánovanou opravou a výmenou povrchu vozovky na ulici Starohájska, na ktorú sú v tohtoročnom rozpočte vyčlenené finančné prostriedky, navrhujeme súčasne na tejto ulici v úseku od ulice Vladimíra Clementisa okružná križovatka a Hlboká vzhľadom na vysokú návštevnosť klientov (poliklinika, sídlo TTSK, daňový úrad,...) a pohybu peších v tomto území (lokalite) zrekonštruovať aj chodníky s cieľom celistvého dotvorenia tohto priestoru, resp. lokality. V súčasnosti sú chodníky realizované z liateho asfaltu. Ich životnosť je už prekonaná, technický stav už nevyhovuje bezpečnému pohybu peších. Pri obhliadke boli zistené praskliny, prepadnutia, čiastočne sieťový rozpad krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti. Návrh uvažuje s rekonštrukciou chodníkov s krytom zo sivej  betónovej dlažby 20x10 cm. Riešenie spočíva v kompletnom vybúraní súčasných povrchov spolu s podkladovými vrstvami konštrukcie chodníkov, zhotovením nových konštrukčných vrstiev, výmenou  a doplnením poškodených cestných a záhonových obrubníkov, v miestach priechodov pre chodcov bude v telese chodníkov uložený vodiaci a varovný pás.
Hospodárska (v úseku od ulice Študentská po predajňu BILLA) - v súčasnosti je chodník realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť je už prekonaná, technický stav už nevyhovuje bezpečnému pohybu peších. Pri obhliadke boli zistené praskliny, prepadnutia, čiastočne sieťový rozpad krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti. Návrh uvažuje s rekonštrukciou chodníka s krytom zo sivej  betónovej dlažby 20x10 cm. Riešenie spočíva v kompletnom vybúraní súčasného povrchu spolu s podkladovou vrstvou konštrukcie chodníka, zhotovením nových konštrukčných vrstiev, osadením nových záhonových obrubníkov.
Paulínska (v úseku od ulice Trhová po ulicu Dolné bašty) - v súčasnosti je chodník realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť je už prekonaná, technický stav už nevyhovuje bezpečnému pohybu peších. Pri obhliadke boli zistené praskliny, prepadnutia, čiastočne sieťový rozpad krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti. V súvislosti s výmenou povrchu chodníka na západnej strane je treba sa držať regulatívy na druh použitej dlažby v zmysle architektonicko-urbanistickej štúdie koncepcie architektonicko-priestorového dotvorenia mestských priestorov MPR OP MPR Trnava. Návrh teda uvažuje s realizáciou krytu z betónovej dlažby Reina – Naturo, odtien Dolomito, (ako chodník pri Bernolákovej bráne z vonkajšej strany pri lávke). Riešenie spočíva v kompletnom vybúraní súčasného povrchu spolu s podkladovou vrstvou konštrukcie chodníka, zhotovením nových konštrukčných vrstiev, výškovou úpravou jestvujúcich kamenných obrubníkov, v miestach priechodov pre chodcov bude v telese chodníka uložený vodiaci a varovný pás.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - realizácia - PHSR
	700 000
	700 000
	850 000

	V marci roku 2017 bola vypracovaná projektová dokumentácia rekonštrukcie uvedenej ulice. V rámci rekonštrukcie je na riešenom úseku navrhnutá kompletná výmena konštrukcie vozovky komunikácie ako aj priľahlých chodníkov, kde budú použité povrchy z prírodného kameňa. Komunikácia bude s krytom z prírodnej čadičovej dlažby ukladanej do vejárov, pre povrch chodníkov bude použitá žula. V čase spracovávania projektovej dokumentácie bol v oblasti pred Arcibiskupským úradom objavený nález pôvodnej kamennej dlažby. Jedná sa o pôvodné čadičové kocky vo vejárovom vzore pred vstupmi do objektov a žulové platne ukladané v riadkoch. Požiadavkou Krajského pamiatkového úradu v Trnave bolo zachovanie pôvodných povrchov vrátane línií pôvodných obrúb. Vzhľadom na nevyhovujúci stav dlažby sa dohodlo, že v rámci rekonštrukcie bude dlažba preskladaná.  
Na začiatku úseku je v rámci projektu navrhnutá úprava oplotenia areálu synagógy a taktiež výmena oplotenia pozemkov, na ktorých je plánované zriadiť v budúcnosti barokovú záhradu.  Súčasťou rekonštrukcie komunikácie je aj výmena a doplnenie uličných vpustí vrátane ich prípojok, budú rekonštruované dažďové odpady (voda zo striech) vrátane doplnenia lapačov strešných splavenín, návrh nového verejného osvetlenia, návrh prípravy pre kamerový systém, návrh sadových úprav spolu so závlahovým systémom. V decembri 2017 bola podaná žiadosť o stavebné povolenie. Po právoplatnosti stavebného povolenia bude prebiehať súťaž na výber zhotoviteľa stavby. Pred realizáciou je potrebné vykonať rozsiahly archeologický výskum. Predpokladaný začiatok realizácie je jún 2018. Z dôvodu veľkého rozsahu stavebných prác, archeologických výkonov a ďalších prác a výkonov navrhujeme finančnú čiastku navýšiť o 150 000 eur.  



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - PHSR
	340 000
	330 700
	140 000

	projektová dokumentácia
	40 000
	40 000
	40 000

	realizácia
	300 000
	290 700
	100 000

	Zadanie na spracovanie projektovej dokumentácie bolo spracované v júli 2017. V prvej polovici roka 2018 bude prebiehať spracovanie projektovej dokumentácie, získanie stanovísk od jednotlivých správcov sietí a orgánov štátnej a verejnej správy a následne podanie žiadosti o stavebné povolenie. Po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia je plánované procesom verejného obstarávania súťažiť výber zhotoviteľa diela. Nakoľko  je predpoklad, že stavebné práce budú prebiehať až na začiatku roku 2019 navrhujeme znížiť finančnú čiastku o 190 700 eur. 



	· rekonštrukcia námestia v Modranke (Dedinská – I. Krasku) - realizácia
	91 054
	91 054
	0

	Počas spracovávania projektovej dokumentácie na základe pôvodnej dopravnej koncepcie mesta došlo zo strany Okresného dopravného inšpektorátu PZ SR ku korekcii  budúceho dopravného režimu v riešenom území, čo vyvolá zmenu rozsahu projektovej dokumentácie s priamym dopadom na jeho cenu a zmenu termínu expedície realizačnej projektovej dokumentácie (zmena obojsmernej dopravy na jednosmernú s potrebou vybudovať otoč automobilov, realizácia oporného múru, prekládka trafostanice a pod.). Na základe dodatku k Zmluve o dielo nový termín spracovania realizačnej projektovej dokumentácie bude 15.6.2018, pričom pri reálnom zvážení zložitosti administratívnych úkonov v rámci stavebného konania a procesu verejného obstarávania je možné uvažovať v roku 2018 len so zahájením, eventuálne ukončením procesu verejného obstarávania a na jar 2019 bude začatá rekonštrukcia predmetnej investičnej akcie.


	
	· miestna obslužná komunikácia Trnava – Modranka – projektová dokumentácia
	0
	0
	15 000

	Na základe sťažností a petícií obyvateľov o riešenie prejazdu ťažkej nákladnej dopravy popred rodinné domy na Seredskej ulici v Modranke bola uložená požiadavka VMČ č. 6 Trnava – Modranka na zrýchlenie postupu prác v procese prípravy a realizácie uvedenej akcie. Projekt pre územné konanie, ktorý spracovala spoločnosť Farma Fresh Slovakia, s. r. o. v roku 2013 a darovala mestu Trnava 2. 5. 2016 bol predložený na pripomienkovanie Národnej diaľničnej spoločnosti. Na základe stanoviska NDS je potrebné projekt kompletne prepracovať z dôvodu zachovania územnej rezervy pre budúce rozšírenie rýchlostnej cesty R1 a teda odsunúť komunikáciu o cca 10 m ďalej. Projekt prepracováva spoločnosť Farma Fresh avšak mesto nemá dosah na zrýchlenie prác. Finančné prostriedky budú použité na prepracovanie uvedenej projektovej dokumentácie v réžii mesta Trnava.



	1.1.2.2  
	Križovatky
	20 000
	20 000
	210 000



	· okružná križovatka Bratislavská - Coburgova
	10 000
	10 000
	40 000

	Požiadavka na prestavbu križovatky vyplynula pri spracovaní dopravno-inžinierskej štúdie organizácie dopravy v lokalite Tulipán v roku 2017, z ktorej záverov vyšlo ako jedno z opatrení na zlepšenie dopravnej situácie a ako podmienka na zobojsmernenie Bratislavskej ulice realizácia okružnej križovatky. 
Položka v rozpočte mesta bola určená na spracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie. 
Finančné prostriedky určené na navýšenie tejto položky sú určené pre spracovanie dopravno-kapacitného posúdenia križovatky, dokumentácie pre územné konanie a dokumentácie pre stavebné konanie.



	· stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa – Kaufland – Lidl – projektová dokumentácia
	0
	0
	10 000

	V roku 2018 je potrebné spracovať projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie a realizáciu na stavebné úpravy priesečnej križovatky na okružnú. Požiadavka na prestavbu vznikla zo záverov rokovania dňa 14.9.2017, kedy OÚRaK dostalo za úlohu spracovať jednoduchý návrh križovatky a po odsúhlasení Okresným dopravným inšpektorátom pokračovať v príprave projektovej dokumentácie.



	· modernizácia radičov svetelne riadených križovatiek - realizácia
	0
	0
	150 000

	Spôsob riadenia, ktoré vykonávajú radiče súčasných svetelne riadených križovatiek je už zastaraný a systém nedokáže komunikovať medzi jednotlivými križovatkami. Na zabezpečenie lepšej priepustnosti dopravy, je nevyhnutné zmodernizovať technológiu riadenia križovatiek a zabezpečiť systém do budúcna.



	1.1.2.3 Chodníky a cyklochodníky - PHSR
	439 000
	439 000
	495 100



	· rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov
	285 000
	253 900
	295 000

	projektová dokumentácia
	35 000
	35 000
	45 000

	realizácia
	250 000
	218 900
	250 000



	Na rok 2018 je naplánované spracovanie projektových dokumentácií na nasledovné chodníky a cyklochodníky:
· chodník Rovná ulica 4,
· chodník Juraja Slottu 16 smer Vl. Clementisa,
· chodník a cestička pre cyklistov popri Trnávke (od Ulice Vlárskej po Ulicu Mikovíniho),
· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Trstínska ulica (od železničného priecestia po severný obchvat) + chodník železničná stanica Prednádražie,
· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke (realizačný projekt),
· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Malženická cesta (od Okružnej križovatky Sibírska - Špačinská po autobusovú zastávku letisko),
· cestička pre cyklistov Stromová ulica,
· cestička pre cyklistov Bratislavská ulica (od Stromovej po Nerudovu),
· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Bratislavská ulica (od Strojárenskej po kataster obce Hrnčiarovce),
· cestička pre cyklistov Študentská ulica,
· cestička pre cyklistov Piešťanská ulica (realizačný projekt),
· cestička pre cyklistov Botanická ulica,
· cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna - po Rekreačnú ulicu obec Biely Kostol),
· prepojovacia cyklotrasa k Pri kalvárii úsek Cukrová - Národné strelecké centrum (dokumentácia pre stavebné povolenie),
· betónové oddeľovače na Zelenečskej ulici,
· cestička pre cyklistov Špačinská II. etapa.
Vzhľadom na vyššie uvedené projekty a projekty, ktoré sa presunuli z roku 2017 do roku 2018 je potrebné navýšiť predpokladanú položku o 10 000 eur.
Na rok 2018 je naplánovaná realizácia nasledovných chodníkov a cyklotrás:
· chodník Zavarská cesta (od RD č. 23 po jestvujúci cyklochodník smer PSA),
· chodník k divadlu DISK – Kopánka,
· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Bratislavská ulica (od Strojárenskej po kataster obce Hrnčiarovce),
· cestička pre cyklistov Piešťanská,
· cestička pre cyklistov Spartakovská,
· cestička pre cyklistov Špačinská I. etapa,
· cestička pre cyklistov Zelenečská - A. Žarnova - Nám. SNP,
· cestička pre cyklistov J. Bottu - Š. Moyzesa,
· cestička pre cyklistov Veterná ulica,
· betónové oddeľovače na Zelenečskej ulici.
Na rok 2018 je naplánovaná realizácia viacerých cyklotrás na základe vypracovaných projektových dokumentácii. Vyčlenené finančné prostriedky požadujeme navýšiť o 31 100 eur, ktoré boli rozpočtovým opatrením z 1.2.2018 presunuté z tejto položky na položku Chodníky a cyklochodníky - PHSR, projektová dokumentácia a použité na úhradu ceny projektovej dokumentácie, ktorá bola odovzdaná v 03/2018.



	· chodník Seredská ulica č. 158 – 176
	4 000
	4 000
	19 000

	· projektová dokumentácia
	4 000
	4 000
	4 000

	· realizácia
	0
	0
	15 000

	[bookmark: _Hlk509304996]Na základe požiadavky VMČ č. 6 je v 1. aktualizácii navrhnutá realizácia uvedenej investičnej akcie. Na základe projektovej dokumentácie je plánované zrealizovať chodník na Seredskej ulici pred rodinnými domami číslo 158 až 176. Ako konštrukčný materiál spevnených plôch je plánované použiť zámkovú dlažbu. Navrhovaný je taktiež priechod pre chodcov v mieste s najväčším očakávaným pohybom chodcov.



	1.1.2.4  
	Parkoviská
	183 000
	180 940
	186 000



	· parkoviská
	113 000
	110 940
	116 000

	· projektová dokumentácia pre parkoviská
	7 000
	7 000
	10 000

	· realizácia nových parkovísk 
	70 000
	67 940
	70 000

	· rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk)
	36 000
	36 000
	36 000

	Finančné prostriedky sú určené na realizáciu nových parkovacích státí v rôznych lokalitách mesta s prihliadnutím na požiadavky od občanov, interpelácií poslancov a požiadaviek VMČ. V roku 2018 je plánované spracovať projekty na realizáciu parkovísk z bývalých stojísk na komunálny odpad a rekonštrukciu štrkového parkoviska na Starohájskej ulici oproti Okresnému dopravnému inšpektorátu. Podľa projektových dokumentácií, budú v konkrétnych lokalitách vybudované, poprípade zrekonštruované parkovacie státia s odvodnením, verejným osvetlením a sadovými úpravami. V rámci položky je plánovaná realizácia parkoviska na uliciach Dohnányho – A. Žarnova a parkovísk z bývalých stojísk na komunálny odpad.
V rámci aktualizácie je navrhnuté nezrealizovať štrkové parkovisko na Starohájskej ulici. Finančné prostriedky na túto akciu budú použité na spracovanie projektovej dokumentácie a prípravu stavebných úprav parkoviska pred železničnou stanicou. Drobnými stavebnými úpravami a prerozdelením dostupného priestoru dôjde k navýšeniu parkovacích miest o cca 37. Bude upravená poloha miest pre taxi, vyhradené budú parkovacie miesta pre krátkodobé zastavenie a 5 parkovacích miest pre ZŤP osoby, zlepší sa bezpečnosť chodcov bezbariérovou úpravou priechodu pred stanicou a bude osadený parkovací automat pre zabezpečenie regulácie parkovania.



	[bookmark: _Hlk509840188]1.1.2.5  
	Ostatné stavby
	1 573 000
	1 573 000
	1 578 000



	· autobusové prístrešky - realizácia
	0
	0
	5 000

	Na základe požiadaviek občanov a poslancov mestského zastupiteľstva sú navrhnuté finančné prostriedky na realizáciu nových autobusových prístreškov na uliciach Botanická, Nerudova a Vl. Clementisa.



	
1.2   Podprogram  MESTSKÁ     AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
	1 531 870
	1 531 870
	1 541 870



	1.2.1  Bežné výdavky
	1 531 870
	1 531 870
	1 541 870



	· spracovanie verejného obstarávania + odborné konzultácie
	30 000
	30 000
	40 000

	Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie činností súvisiacich s verejným obstarávaním dopravcu na obdobie 10 rokov.



	2  Program  ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	3 353 250
	3 353 191
	3 591 391



	2.1   
	Podprogram ZELEŇ
	1 194 160
	1 194 160
	1 194 160



	2.1.1  Bežné výdavky
	1 161 160
	1 161 160
	1 165 960



	2.1.1.1
	Správa zelene
	1 018 000
	1 018 000
	1 022 800



	· príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	163 000
	163 000
	167 800

	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava predkladá 1. aktualizáciu rozpočtu na rok 2018 ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	2.1.2    Kapitálové výdavky
	33 000
	33 000
	28 200



	· príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	15 000
	15 000
	10 200

	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava predkladá 1. aktualizáciu rozpočtu na rok 2018 ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	2.2   Podprogram   REVITALIZÁCIA VEREJNÝCH   PRIESTRANSTIEV
	910 500
	910 500
	1 100 500



	[bookmark: _Hlk509313022]2.2.2  Kapitálové výdavky
	880 500
	879 300
	1 069 300



	2.2.2.1
	Obytné súbory
	203 500
	213 820
	303 820



	· Vodáreň - dvor č. 1 - realizácia
	0
	0
	40 000

	Cieľom humanizácie obytného súboru Vodáreň v rozsahu dvoru č. 1 bolo dosiahnuť vytvorenie podmienok pre pasívnu a aktívnu rekreáciu a šport obyvateľov obytných domov. Architektonické členenie centrálneho dvora je na zónu s multifunkčným ihriskom, zónu pre hry detí na detskom ihrisku a v centre je oddychová plocha trávnika. Jednotlivé zóny sú prepojené promenádnym chodníkom s lavičkami a pergolami. Súčasťou humanizácie sú sadové úpravy, mobiliár a verejné osvetlenie.
Realizácia nepočítala so zónou s fit prvkami. Na základe požiadaviek obyvateľov na vytvorenie zóny s fit prvkami je navrhnutá aktualizácia rozpočtu. Zrealizovaná bude zóna s piatimi prvkami, dopadovou plochou z liatej gumy v celej ploche, lavičkami, sušiakmi na šaty a stojanmi na bicykle.



	· G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov
	165 000
	163 800
	213 800

	· projektová dokumentácia
	15 000
	13 800
	13 800

	· realizácia
	15 000
	150 000
	200 000

	Predmetom je zveľadenie a modernizácia zastaranej stredne veľkej hernej a relax zóny na verejnom priestranstve Gejzu Dusíka. V roku 2017 bola zabezpečená participácia s obyvateľmi vrátane verejného stretnutia a prieskumu verejnej mienky.
V prvom štvrťroku 2018 bola vypracovaná projektová dokumentácia, ktorej rozpočtový náklad na realizáciu stavby je vyšší ako predpokladaná suma v rozpočte. Preto navrhujeme položku „realizácia“  navýšiť o  50 000 eur. 



	2.2.2.3
	Parky, parčíky a detské ihriská
	515 000
	515 000
	615 000



	· ružový park - realizácia - PHSR
	100 000
	60 000
	10 000

	Predmetom je zabezpečenie dodávateľa na realizáciu stavby podľa projektu vypracovaného a odovzdaného mestu pred koncom roku 2017 na základe výsledkov verejnej anonymnej urbanisticko-architektonickej a krajinárskej súťaže návrhov vyhlásenej v 4. štvrťroku 2016. Stavebné práce budú riešiť komplexnú obnovu územia parku medzi Streleckou ulicou, Námestím SNP, vodným tokom Trnávka, parkoviskom na Kollárovej ulici, zadnými traktami radovej zástavby Športovej ulice a objektom Kalokagatie. Realizácia stavby je predpokladaná až v roku 2019.



	· Agátka - projektová dokumentácia - PHSR
	40 000
	40 000
	50 000

	V roku 2018 bude vypracovaná projektová dokumentácia na základe výsledkov verejnej anonymnej urbanisticko-krajinárskej súťaže návrhov „Obnova sídliskového a školského dvora Agátka“. Projekt bude riešiť úpravu širšieho územia okolia „Agátky“ za zimným štadiónom, a stane sa podkladom pre dotvorenie a dovybavenie veľkého spádového relax územia Agátky v rokoch 2019 až 2020, prípadne etapovite v dlhšom období.
Navrhujeme navýšiť rozpočet  o 10 000 eur, suma 40 000 eur nie je postačujúca, pretože podľa podmienok architektonickej súťaže bol na vypracovanie projektovej dokumentácie vysúťažený finančný náklad  50 000 eur.  V súčasnosti je pripravované uzatvorenie zmluvy o dielo, čo je výsledkom verejnej anonymnej krajinársko-architektonickej súťaže návrhov „Obnova sídliskového a školského dvora „Agátka“  vyhlásenej dňa  31.5.2017 a ukončenej  13.9.2017. Projekt Agátka je navrhnutý aj pre oblasť adaptačných opatrení na zmenu klímy, pre ktoré má mesto záujem využiť financie z Iniciatívy UIA a fondov EÚ. 



	· Námestie SNP – Dolná brána – projektová dokumentácia + realizácia
	0
	0
	140 000

	V roku 2017 bola vypracovaná projektová dokumentácia, ktorá rieši pokračovanie obnovy verejných priestorov v kontakte na územie mestskej pamiatkovej rezervácie Trnava s cieľom vytvoriť súvislý obnovený priestor vo väzbe na už zrekonštruované časti Hlavnej ulice a parčíka Galérie. Bude to komplexná rekonštrukcia námestia s parčíkom a fontánou pri  Evanjelickom dome a územia pred Krajským súdom až po začiatok obnovenej pešej zóny. Súčasťou riešenia predmetného územia je aj stavebný objekt – prezentácia Dolnej brány a barbakanu. Jedná sa o záchranu, konzervovanie a prezentáciu južného úseku mestského opevnenia formou archeologického nálezu. Dolná brána bude prezentovaná do úrovne cca 1m nad terén a stredoveký barbakan do výšky cca 60 cm nad terén. Stavebné konanie k projektovej dokumentácii Obnova Námestia SNP bolo prerušené  do doby doloženia statického posudku a návrhu na statickú stabilizáciu pamätníka k ukončeniu 2. svetovej vojny „Víťazstvo“ a doloženia súhlasu Ministerstva vnútra SR a zástupcov Ruskej federácie na premiestnenie objektu pamätníka na iné vhodné miesto v meste Trnava. Stavebný objekt na prezentáciu Dolnej brány a barbakanu bol z celkovej projektovej dokumentácie vyčlenený a na jeseň 2017 bol verejným obstarávaním vybraný zhotoviteľ, s ktorým bola uzatvorená zmluva o dielo na realizáciu  stavebných prác prezentácie Dolnej brány a barbakanu. Na konci jesene a začiatkom zimy 2017 boli vykonané zemné práce a nevyhnutné statické zakladanie pilótami. Vzhľadom na zimné poveternostné podmienky a stanovisko Krajského pamiatkového úradu Trnava boli práce pozastavené s tým, že budú pokračovať na jar 2018. Nepreinvestované financie vo výške 24 857 eur budú záverečným účtom 2017 presunuté do roku 2018. 
Nakoľko pri tvorbe rozpočtu na rok 2018 nebola táto akcia zaradená do investičných akcií mesta, navrhujeme v rámci 1. aktualizácie rozpočtu navýšenie položky o 140 000 eur. Financie budú použité na práce potrebné na prezentáciu Dolnej brány a barbakanu, na doplatenie projektovej dokumentácie po stavebnom konaní, na zabezpečenie technickej štúdie na posúdenie statiky pamätníka k ukončeniu 2. svetovej vojny „Víťazstvo“ a na doskúmanie archeologických nálezov v mieste stredovekého barbakanu.   



	2.5   Podprogram  ENERGETICKÝ  MANAŽMENT
	82 000
	82 000
	130 200



	2.5.1  Bežné výdavky
	57 000
	57 000
	63 200



	· monitoring spotreby energií
	2 000
	2 000
	1500 

	V roku 2018 realizujeme pilotný projekt Slovak Telekomu, ktorý zabezpečí monitorovanie spotreby elektriny, vody a tepla v budove MsÚ. Vo vestibule bude nainštalovaná prístrojová doska, ktorá bude ukazovať aktuálnu aj úhrnnú spotrebu uvedených komodít. Príprava zmluvy prebieha od jesene 2017, v súčasnosti je tesne pred podpisom.



	· poradenské činnosti
	0
	0
	6 700

	Navrhované finančné prostriedky budú použité na úhradu poradenskej činnosti pri obstarávaní elektrickej energie pre mesto.



	2.5.2  Kapitálové výdavky
	25 000
	25 000
	67 000



	· monitoring spotreby energií
	15 000
	15 000
	2 000

	Finančné prostriedky sú potrebné na inštalovanie podružných elektromerov pre nájomníkov v priemyselnom parku z dôvodu problematického prerozdeľovania rezervovanej kapacity zdieľaného fakturačného elektromeru.



	· energeticky úsporné opatrenia na budovách mesta
	10 000
	10 000
	50 000

	V roku 2018 je plánované postaviť fotovoltaickú elektráreň na streche MsÚ o výkone 30 kWp (bežná cena na trhu je 1,5 EUR/kW bez DPH). Cieľom je znížiť uhlíkovú stopu budovy a zabezpečiť napájanie elektromobilov parkujúcich pred budovou zeleným cyklom, teda plne s využitím obnoviteľného zdroja FTVE. Takáto fotovoltaická elektráreň by teoreticky dokázala plne sanovať potreby elektromobilov počas 8 až 9 mesiacov roka. Zároveň by v špičkách mohla prevziať energetickú záťaž na stropné chladenie budovy, čím by sa ďalej znížila závislosť budovy od distribučnej siete.
Existujúci zdroj neprerušovaného napájania (UPS) na prízemí by sa mohol efektívne zaintegrovať do systému fotovoltaiky v budove ako skladisko vyrobenej elektriny. Batérie v UPS však majú už 6 rokov a treba ich vymeniť (náklad cca 4 500 eur).



	· systém E-mobility 
	0
	0
	15 000

	Envirofond vyhlásil výzvu na podporu elektromobility pre obce a mestá. Spoluúčasť mesta je 5 %. Žiadosť je potrebné predložiť do 2. mája 2018. V priebehu mesiaca máj budú žiadosti vyhodnotené a žiadateľ bude vyrozumený, či bola žiadosť schválená. Nákup elektromobilu je potrebné zafinancovať z vlastných zdrojov, preplatenie je plánované až koncom roka.



	3    Program   ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO
	3 794 427
	3 794 427
	4 234 427



	3.1   Bežné výdavky                                                 
	3 194 427
	3 173 163
	3 223 163


		
	· zber preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 997 600
	2 968 466
	3 018 466



	· prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov 
	250 000
	177 866
	227 866

	Položku navrhujeme navýšiť o sumu 21 264 eur, ktorá bola rozpočtovým opatrením vo februári 2018 presunutá na položku Rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa, na uhradenie sumy za geodetické zameranie a spracovanie projektovej dokumentácie v zmysle podpísanej Zmluvy o dielo. Projektová dokumentácia bola odovzdaná v 1/2018. Ďalej je potrebné navýšenie z dôvodu zabezpečenia prevádzky zariadenia na zhodnocovanie odpadov.



	3.2   Kapitálové výdavky	
	600 000
	621 264
	1 011 264



	· rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta – 2. etapa
	600 000
	621 264
	641 264

	Spracovaná PD rekultivácie 2. časti telesa skládky, vypracovaná Hydrocoop Bratislava v 12/2017  je spracovaná  síce v súlade s aktuálnou legislatívou SR, ale rozpočtové náklady stavby 1,73 mil. eura sú neporovnateľne vyššie, ako sme dosiahli pri rekultivácii 1. časti telesa skládky (v prepočte na 1m2 zrekultivovanej plochy). Táto informácia s prihliadnutím i na výšku účelového fondu mesta na rekultiváciu skládky nás núti hľadať cestu ekonomizácie projektu i za cenu eventuálnej korektúry PD. Preto čiastka 20 000 eur je odhadnutá na prípadné prepracovanie či úpravu PD, čo by pri realizácii znamenalo niekoľkonásobnú úsporu.



	· [bookmark: _Hlk509400259]polopodzemné kontajnery
	0
	0
	370 000

	Do aktualizácie rozpočtu je navrhnutá realizácia polopodzemných kontajnerov vo výške 370 000 eur.



	8   Program  SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	6 212 602
	6 214 102
	6 284 102



	8.1  
	Podprogram   JEDNORAZOVÉ DÁVKY A  FINANČNÉ PRÍSPEVKY
	206 500
	206 500
	296 500



	8.1.1  Bežné výdavky
	206 500
	206 500
	296 500



	8.1.1.1  		
	Jednorazové dávky, príspevky  v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a zákona č. 448/2008 Z. z. sociálnych službách
	105 100
	105 100
	195 100



	· príspevky neverejným poskytovateľom sociálnych služieb v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách
	86 000
	86 000
	176 000



	· za pobytovú a ambulantnú službu
	25 000
	25 000
	35 000

	Na základe novely zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách, ktorá nadobudla účinnosť  1.1.2018, nastala zmena  financovania sociálnych služieb, kde mesto má povinnosť alebo možnosť poskytovať finančný príspevok na prevádzku poskytovanej sociálnej služby, ktorá je zakotvená v ustanovení § 75 o sociálnych službách.  Z toho dôvodu sa na Mesto Trnava obrátili neverejní poskytovatelia sociálnych služieb ako sú denné stacionáre, zariadenia pre seniorov a pod., o dofinancovanie prevádzkových nákladov spojených s poskytovaním sociálnych služieb. 


 
	· opatrovateľská služba
	0
	0
	80 000

	[bookmark: _Hlk509303674]V zmysle novely zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách, ktorá nadobudla účinnosť  1.1.2018 vznikla skutočnosť, že mesto má v rozsahu svojej pôsobnosti zodpovednosť za svojich obyvateľov a aj povinnosť poskytnúť im, alebo zabezpečiť sociálnu službu, ak sú na ňu odkázaní. Občan má právo na poskytnutie alebo zabezpečenie sociálnej služby na základe vlastného výberu za podmienok ustanovených týmto zákonom.  Na základe tejto skutočnosti začali občania podávať na Mesto Trnava žiadosti o poskytnutie finančného príspevku pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy a finančného príspevku na prevádzku poskytovanej sociálnej služby neverejnému poskytovateľovi sociálnej služby. Z toho dôvodu navrhujeme v 1. aktualizácii rozpočtu navýšenie finančných prostriedkov, ktoré budú použité na zabezpečenie týchto sociálnych služieb.   



	8.2  
	Podprogram  ZARIADENIA SOCIÁLNYCH   SLUŽIEB
	4 804 373
	4 804 373
	4 809 373



	8.2.2  Kapitálové výdavky
	944 000
	944 000
	949 000



	[bookmark: _Hlk505158531]8.2.2.2
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	70 000
	70 000
	50 000


	· výdavky zo zdrojov mesta
	70 000
	70 000
	50 000

	· rekonštrukcia kúpeľní a toaliet
	40 000
	40 000
	40 000

	· [bookmark: _Hlk509925904]nákup úžitkového vozidla
	30 000
	30 000
	0

	· rekonštrukcia terasy
	0
	0
	10 000


	Zariadenie pre seniorov v Trnave navrhuje zaradiť do 1. aktualizácie rozpočtu položku rekonštrukcia terasy a zároveň navýšiť finančné prostriedky vo výške 10 000 eur. Prekrytím vonkajšej terasy a vybudovaním nájazdu na terasu pre invalidný vozík zariadenie pre seniorov vytvorí priestor pre klientov, kde budú mať možnosť tráviť čas v kontakte s prírodou.
Zariadenie pre seniorov v Trnave, v 1. aktualizácii rozpočtu znižuje finančné prostriedky na nákup úžitkového vozidla.



	8.2.2.4  Centrum včasnej intervencie v Trnave, n.o.  - zabezpečenie priestorov
	0
	0
	25 000


	Finančné prostriedky vo výške 25 000 eur navrhujeme presunúť  z položky 8.4. PROJEKTY – Projekt vybudovania sociálneho centra – RIUS, PHSR, KPSS. Z dôvodu zmien podmienok v rámci IROP projekt Sociálne centrum nebude realizovaný, preto vznikla požiadavka zabezpečiť pre Centrum včasnej intervencie náhradné priestory. Pre tento účel sú vhodné priestory nevyužívaného služobného bytu v objekte  ZŠ Mozartova 10 Trnava, ktorý je vo vlastníctve mesta a po nevyhnutnej rekonštrukcii môže  byť využitý na zriadenie  trvalej prevádzky Centra včasnej intervencie na výkon ambulantnej a terénnej sociálnej služby rodinám s deťmi do veku 7 rokov so zdravotným  znevýhodnením  alebo  rizikovým vývinom. Z toho dôvodu navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov na zabezpečenie priestorov pre túto sociálnu službu v rámci 1. aktualizácie rozpočtu.



	8.4  
	PROJEKTY
	1 107 229
	1 107 229
	1 082 229



	Kapitálové výdavky		
	1 050 567
	1 050 567
	1 025 567



	· Projekt vybudovania Sociálneho centra – RIUS, PHSR, KPSS
	500 000
	500 000
	475 000

	· vlastné zdroje
	25 000
	25 000
	0

	· grantové zdroje
	475 000
	475 000
	475 000

	Realizácia  projektu vybudovania Sociálneho  centra na Mozartovej ulici (areál bývalej ZŠ) bola podmienená získaním finančných prostriedkov z IROP. V januári 2018 z dostupných informácií vyplynulo, že z programu IROP bude možné získať finančnú podporu max. vo výške 475 000 eur. Vzhľadom na celkové náklady projektu vybudovania Sociálneho centra vychádzajúce z projektovej dokumentácie (spolu 2,8 mil. eura) bola pozastavená príprava projektu. V nadväznosti na uvedené vznikla požiadavka zabezpečiť pre Centrum včasnej intervencie Trnava náhradné priestory. Pre tento účel sú najvhodnejšie priestory nevyužívaného služobného bytu v objekte ZŠ Mozartova 10 Trnava. Po obhliadke priestorov bolo skonštatované, že po nevyhnutnej rekonštrukcii bude daný priestor vhodný na prevádzku Centra včasnej intervencie. Z toho dôvodu navrhujeme presun finančných prostriedkov na položku 8.2.2.4  Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. – zabezpečenie priestorov v rámci 1. aktualizácie rozpočtu.      



	9     Program   ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM	
	21 381 662
	22 012 423
	22 612 365



	9.1   
	Podprogram ŠKOLSTVO
	20 212 421
	20 839 118
	21 439 060



	[bookmark: _Hlk509308468]9.1.1 Bežné výdavky
	19 164 421
	19 791 118
	19 951 174



	9.1.1.2. Originálne kompetencie na úseku školstva        
	9 186 151
	9 186 151
	9 346 207



	· školské jedálne pri základných školách
	942 238
	942 238 
	1 301 602

	· osobné výdavky
	767 165
	767 165
	1 056 840

	· prevádzkové výdavky
	175 073
	175 073
	244 762

	Presun finančných prostriedkov z položky materské školy a školské jedálne pri materských školách z dôvodu prechodu materských škôl bez právnej subjektivity pod právne subjekty - základné školy s materskými školami od 1.2.2018. 



	· materské školy v ZŠ s MŠ
	1 456 188
	1 456 188
	2 857 529  

	· [bookmark: _Hlk509824044]osobné výdavky
	1 229 837
	1 229 837
	 2 421 202 

	· prevádzkové výdavky
	226 351
	226 351
	436 327

	[bookmark: _Hlk509911947]Presun finančných prostriedkov z položky materské školy a školské jedálne pri materských školách z dôvodu prechodu materských škôl bez právnej subjektivity pod právne subjekty - základné školy s materskými školami od 1.2.2018. 



	Navýšenie finančných prostriedkov na odmeny a ostatné osobné výdavky zamestnancov materských škôl a školských jedálni bez právnej subjektivity v sume 59 000 eur.




	· materské školy a školské jedálne pri materských školách
	3 091 379
	3 091 379
	1 389 674

	· osobné výdavky
	2 541 379
	2 541 379
	1 119 339

	· prevádzkové výdavky
	550 000
	550 000
	270 335

	Presun finančných prostriedkov na položku materské školy v ZŠ s MŠ z dôvodu prechodu materských škôl bez právnej subjektivity pod právne subjekty - základné školy s materskými školami od 1.2.2018. Na právne subjekty bol rozpočet vyčíslený na základe aktuálnych platových inventúr navýšených o odmeny vo výške tarifných platov zamestnancov. Taktiež bol do rozpočtov právnych subjektov pre potreby materských škôl a školských jedální, ktoré sú ich súčasťou napočítaný objem potrebný na vykrytie výdavkov na odchodné v prípade, ak by všetci zamestnanci využili vekový nárok na odchod do dôchodku v aktuálnom kalendárnom roku. Z uvedeného vznikla následne potreba navýšenia rozpočtu osobných výdavkov zamestnancov neprávnych subjektov a to materských škôl a školských jedální.



	· ostatné výdavky škôl a školských zariadení
	120 000
	18 944 
	120 000

	Navýšenie finančných prostriedkov z dôvodu vykrytia potreby na položke neštátnych škôl a školských zariadení, z dôvodu schválenia VZN č. 495 uznesením MZ č. 822 na zasadnutí Mestského zastupiteľstva mesta Trnava 13. februára 2018. 



	9.1.2  Kapitálové výdavky
	1 048 000
	1 048 000
	1 487 886



	9.1.2.1. Rekonštrukcie základných škôl   
	1 028 000
	1 041 104
	1 467 886



	· ZŠ s MŠ Atómová 1 – rekonštrukcia strechy so zateplením - objekt MŠ Okružná 27
	 0
	0
	45 000

	Z dôvodu havarijného stavu strešného plášťa budovy materskej školy navrhujeme finančné prostriedky na realizáciu stavby vo výške 45 000 eur. V decembri 2017 bola vypracovaná projektová dokumentácia. Realizácia by mala prebiehať v mesiaci august 2018, v čase letných prázdnin v predškolských zariadeniach, resp. hneď ako bude ukončené výberové konanie na zhotoviteľa stavby.



	· ZŠ s MŠ Gorkého – rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	0
	0
	125 000

	Finančné prostriedky vo výške 125 000 eur budú použité na vybudovanie športového areálu v areáli základnej školy. Areál bude využívaný v poobedných hodinách verejnosťou. Realizácia stavby bude rozdelená medziročne na dve etapy, navrhované finančné prostriedky budú použité na financovanie prvej etapy.



	· ZŠ s MŠ J. Bottu – rekonštrukcia podkrovia – projektová dokumentácia                                                   
	15 000
	13 218
	20 000

	Začiatkom roka 2018 bola rozpočtových opatrením presunutá čiastka 1 728 eur na doplatenie projektovej dokumentácie ZŠ Gorkého – športový areál. Z tohto dôvodu navrhujeme v aktualizácii zvýšenie o 1 728 eur. Z dôvodu nevyhnutného spracovania statického posudku navrhujeme do aktualizácie aj zvýšenie o 5 000 eur. 



	· ZŠ s MŠ Vančurova – rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	300 000
	300 000
	550 000

	Keďže je už v súčasnosti známa rozpočtová cena z projektovej dokumentácie, je navrhované navýšiť finančné prostriedky na realizáciu stavby o 250 000 eur. Po navýšení finančných prostriedkov bude celá rekonštrukcia športového areálu realizovaná v tomto roku. 




	9.1.2.2. Budovy škôl a školských zariadení   
	20 000
	6 896
	20 000

	V mesiaci január 2018 bola rozpočtových opatrením presunutá čiastka 13 104 eur na ZŠ s MŠ Atómová – rekonštrukcia športového areálu. Z tohto dôvodu navrhujeme v aktualizácii zvýšenie o 13 104 eur. 



	10  Program   MLÁDEŽ A ŠPORT	
	2 785 158
	2 790 158
	2 990 945



	10.2   
	Podprogram SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV
	2 396 930
	2 401 930
	2 602 717



	10.2.1   Bežné výdavky 	
	1 371 039
	1 360 489
	1 391 989



	10.2.1.1  
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	1 371 039
	1 360 489
	1 391 989

	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava predkladá 1. aktualizáciu rozpočtu na rok 2018 ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	10.2.2   Kapitálové  výdavky		
	1 025 891
	1 041 441
	1 210 728



	10.2.2.1  
	Akcie realizované MsÚ
	934 891
	934 891
	1 061 178



	· rekonštrukcia športového areálu AŠK Slávia - PHSR
	934 891
	934 891
	1 061 178

	Pri tvorbe návrhu rozpočtu na rok 2018 sa predpokladalo použitie zostatku úveru vo výške 934 891 eur. Z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok nebol úver vyčerpaný v predpokladanej výške a z tohto dôvodu zaraďujeme do aktualizácie nepoužitú časť úveru vo výške 126 287 eur. Finančné prostriedky budú v roku 2018 použité na  stavebné práce na futbalovom ihrisku s umelou trávou, bežeckých trasách a bezbariérovom dvojihrisku, dokončenie realizačných prác na nohejbalových a basketbalových ihriskách a retopingu atletického štadióna.



	10.2.2.2  
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	91 000
	106 550
	149 550

	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava predkladá 1. aktualizáciu rozpočtu na rok 2018 ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	11  Program   KULTÚRA		
	1 058 800
	1 042 300
	1 094 734



	11.1   
	Podprogram KULTÚRNO-UMELECKÉ AKTIVITY
	193 200
	181 700
	150 200



	11.1.1   Bežné výdavky 	
	193 200
	181 700
	150 200



	11.1.1.1  
	Kultúrne podujatia
	108 000
	101 500
	70 000



	· reprezentačný ples mesta	
	43 000
	31 500
	0

	Reprezentačný ples mesta bol zrušený, z tohto dôvodu je navrhnuté položku aktualizovať.



	11.2   
	Podprogram SPRÁVA  KULTÚRNYCH ZARIADENÍ A PAMIATOK
	865 600
	860 600
	944 534



	11.2.1  Bežné výdavky
	765 600
	760 600
	783 600



	[bookmark: _Hlk509834854]11.2.1.1  
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení
	765 600
	760 600
	783 600

	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava predkladá 1. aktualizáciu rozpočtu na rok 2018 ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	11.2.2   Kapitálové výdavky			
	100 000
	100 000
	160 934



	11.2.2.1  
	Akcie realizované Mestským úradom
	100 000
	100 000
	160 934



	· sprístupnenie juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia v MPR Trnava
	50 000
	4 066
	50 000

	V roku 2017 bola spracovaná projektová dokumentácia sprístupnenia juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia. Realizačné práce by mali byť zrealizované v roku 2018. Sumu vyčlenenú v rozpočte mesta navrhujeme navýšiť o 45 934 eur, ktoré boli rozpočtovým opatrením z 22.1.2018 presunuté na položku mestské opevnenie, severná vetva, úsek pri severovýchodnej veži a použité na finančné krytie opakovaného verejného obstarávania na zhotoviteľa stavby. 



	· iluminácia hradby – východná vetva od Bučianskej - PHSR
	0
	0
	15 000

	V roku 2017 bola zrealizovaná osvetľovacia a riadiacia sústava pre ilumináciu severovýchodnej časti mestského opevnenia v úseku od severovýchodnej nárožnej veže (vrátane) a priľahlého múra od Ulice Rybníkova po fortňu pri farskom kostole od Ulice Hlboká. Stavba bola ukončená a odovzdaná do správy a užívania odboru dopravy a komunálnych služieb v novembri 2017 s objektívnymi nedorobkami. Osadenie svietidiel so súvisiacim káblovým prepojením, nasvietením mestského opevnenia a terénnou úpravou zo strany Ulice Rybníkova a celej severnej veže bude zrealizované v roku 2018. Tento nedorobok nie je spôsobený zhotoviteľom iluminácie nakoľko súvisiaca stavba, nasvecovaná časť mestského opevnenia od Ulice Rybníkova a severná veža, nebola do ukončenia stavby iluminácie zrealizovaná. Nedorobky v rozsahu osadenia chýbajúcich svietidiel so súvisiacimi prácami budú odstránené do 14 dní od oznámenia investora o sprístupnení, resp. oprave súvisiacej stavby mestského opevnenia od Rybníkovej ulice. V rámci aktualizácie rozpočtu navrhujeme navýšenie položky o 15 000 eur, ktoré budú použité na doplatenie prác súvisiacich s nasvietením zostávajúcej časti mestského opevnenia zo strany Ulice Rybníková a celej severnej veže, na zabezpečenie spracovania návrhu a následnej realizácie prekrytia zdrojov iluminácie, aby v nočných hodinách neboli vnímané z úrovne terénu.



	12     Program VZŤAHY S VEREJNOSŤOU	
	486 160
	486 160
	482 160


          
	12.1   
	Podprogram   PROPAGÁCIA  A PREZENTÁCIA MESTA	
	327 160
	327 160
	323 160



	12.1.1   Bežné výdavky			
	317 160
	317 160
	313 160



	12.1.1.1  
	Propagácia mesta a marketing
	164 800
	164 800
	160 800



	· propagácia prostredníctvom printových médií
	64 000
	62 400
	58 400



	· Karta Trnavčana – PHSR, KPSS
	10 000
	8 400
	4 400


	V aktualizácii navrhujeme presunutie 4 000 eur do programu 17 Správa úradu a prevádzka budov, na položku 17.1.1.3 Materiál a dodávky, kancelársky nábytok. 



	15   Program   SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS		
	1 837 985
	1 837 985
	2 505 450



	15.1   
	Podprogram   SPRÁVA  MAJETKU
	1 748 985
	1 748 985
	2 416 450



	15.1.1   Bežné výdavky			
	1 233 985
	1 233 985
	1 336 085



	15.1.1.1   Výdavky MsÚ na správu majetku
	286 200
	286 200
	388 300



	· [bookmark: _Hlk509832739]nájomné za prenajaté pozemky
	150 000
	150 000
	205 000

	V schválenom rozpočte v položke nájomné za prenajaté pozemky je uvažované o.i. aj s výdavkami na úhradu náhrad za užívanie pozemkov vo vlastníctve fyzických osôb zastavaných stavbou „Dopravné napojenie výrobného závodu PSA Peugeot/Citroën, Trnava - južná komunikácia“ v čiastke cca 130 000 eur. Na úhradu náhrad za užívanie týchto pozemkov do 31.12.2017 je potrebné 170 000 eur a za každý ďalší deň do doby definitívneho usporiadania 100 eur (viď. návrh aktualizácie rozpočtu 15.1.2.1.). Navrhujeme požku zvýšiť o 55 000 eur (40 000 eur za úhradu do  31.12.2017 + 15 000 eur do 31.5.2018).



	· bytové náhrady pre reštituentov - nájomné
	25 000
	25 000
	72 100

	Mesto Trnava má zákonnú povinnosť doplácať rozdiel regulovaného a trhového nájomného reštituentom/prenajímateľom bytov, ktorí majú nárok na trhové nájomné. Nájomcovia reštituovaných bytov môžu v týchto bytoch zotrvať až do doby, kým im mesto poskytne náhradné nájomné byty. 
Mestu Trnava bola doručená žiadosť o zaplatenie rozdielu nájomného za rok 2017 za nájomcov bývajúcich v bytovom dome na Ul. Hlavná  č. 20/52 v Trnave vo vlastníctve Cirkevného zboru Evanjelickej cirkvi a.v. na Slovensku Trnava, ktorým má Mesto Trnava prideliť na základe žiadostí z roku 2012 náhradné byty. Výška náhrady za rok 2017 v zmysle znaleckého posudku predstavuje čiastku 72 100 eur. Majetková komisia uvedenú informáciu zobrala na vedomie. 



	15.1.2   Kapitálové výdavky			
	515 000
	515 000
	1 080 365



	15.1.2.1  
	Majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	300 000
	300 000
	1 065 365

	Majetková komisia odporučila mestskému zastupiteľstvu schváliť kúpu budovy materskej školy a súvisiacich pozemkov na Spojnej ulici v Trnave od spoločnosti SLOVENSKÉ  ELEKTRÁRNE a.s. za kúpnu cenu 785 365 eur. Pri podpise kúpnej zmluvy je potrebné uhradiť čiastku 185 365 eur, zbytok kúpnej ceny bude uhradený v splátkach v rokoch 2019 - 2022. Majetková komisia bola oboznámená so závermi z rokovania k majetkovoprávnemu usporiadaniu stavby „Dopravné napojenie výrobného závodu PSA Peugeot/Citroën - južná  komunikácia“. Na kúpu pozemkov vo vlastníctve fyzických osôb zastavaných predmetnou stavbou, ktorou príde k definitívnemu usporiadaniu pozemkov  je potrebné  580 000 eur. 



	15.1.2.3
	Bytové náhrady pre reštituentov
	200 000
	200 000
	0


	V roku 2017 bola spracovaná projektová dokumentácia  „Rekonštrukcia bytového domu Golianova 3 v Trnave“, boli získané všetky vyjadrenia správcov sietí a orgánov štátnej a verejnej správy a zároveň nadobudlo právoplatnosť stavebné povolenie. V prvých mesiacoch roku 2018 prebieha súťaž na výber zhotoviteľa diela. Predpokladaná doba výstavby je 12 mesiacov, čím investičná akcia bude prebiehať cez dva kalendárne roky (roky 2018, 2019). Z tohto dôvodu navrhujeme znížiť danú položku o finančnú čiastku 200 000 eur, ktorá bude potrebná až v roku 2019. 



	16  Program  ĽUDSKÉ ZDROJE
	4 410 992
	4 410 992
	4 410 992



	16.1 Bežné výdavky 
	4 410 992
	4 410 992
	4 410 992



	16.1.3
	Výdavky na projekty a programy § 50j zákona 5/2004 Z. z.     o službách zamestnanosti
	26 000
	26 000
	26 000


	· vlastné zdroje
	6 000
	6 000
	6 000

	· príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny
	20 000
	20 000
	20 000

	Navrhnutá zmena názvu položky z „Výdavky na projekty a programy § 54 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti“ na „Výdavky na projekty a programy § 50j zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti“ z dôvodu uzatvorenia dohody  v roku 2018 medzi Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava a Mestom Trnava o poskytnutí príspevku na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti podľa § 50j zákona č. 5/2004 Z. z. na zamestnávanie jedného zamestnanca po dobu deväť mesiacov. Výška finančných prostriedkov zostáva nezmenená. 



	17  Program  SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	373 100
	383 100
	405 550



	17.1   
	Podprogram   SPRÁVA ÚRADU
	373 100
	383 100
	405 550



	17.1.1 Bežné výdavky 
	373 100
	383 100
	405 550



	17.1.1.3 Materiál a dodávky
	66 000
	66 000
	70 000



	· kancelársky materiál
	30 000
	28 500
	21 000

	Navrhnuté zníženie finančných prostriedkov je z dôvodu presunu finančných prostriedkov vo výške 7 500 eur do novej položky všeobecný materiál. Z položky kancelársky materiál budú uhrádzané len výdavky na kancelársky materiál.



	· všeobecný materiál
	0
	0
	7 500

	Novovytvorená položka, z ktorej budú uhrádzané výdavky na nákup drobného materiálu, ktorý nemá charakter kancelárskeho materiálu, napr. drobný materiál na opravu a údržbu majetku, žiarovky, spotrebný materiál a pod. 



	· kancelársky nábytok
	20 000
	20 000
	24 000

	Navrhujeme presunúť finančné prostriedky z Karty Trnavčana vo výške 4 000 eur na položku kancelársky nábytok. Z presunutých finančných prostriedkov plánujeme zakúpiť stoličky pre občanov na chodby do priestorov mestského úradu.



	· hygienické a čistiace prostriedky
	5 500
	5 500
	5 500

	Premenovanie položky z „čistiace prostriedky“ na „hygienické a čistiace prostriedky“ nakoľko z položky sú uhrádzané výdavky aj na hygienické prostriedky. 



	17.1.1.4 Služby
	50 500
	60 500
	78 950





	· expertné poradenstvo
	5 000
	15 000
	33 450

	Potreba navýšenia finančných prostriedkov z dôvodu odborných konzultácií v aktuálnych otázkach fungovania mestskej samosprávy a na zabezpečenie odborného dohľadu nad prípravou a realizáciou postupov verejného obstarávania. 



	· občerstvenie na zasadnutia MZ a MR
	2 500
	2 500
	2 500

	Zmena názvu položky z „občerstvenie pre zasadnutie MZ“ na „občerstvenie na zasadnutia MZ a MR“ nakoľko z položky sú uhrádzané výdavky na občerstvenie na zasadnutia mestského zastupiteľstva a aj na zasadnutia mestskej rady.



	19  Program   MESTSKÁ   POLÍCIA	
	1 647 041
	1 647 041
	1 660 541



	19.1    Bežné výdavky
	1 641 041
	1 641 041
	1 652 041



	· ostatné zabezpečenie
	177 000
	177 000
	188 000



	· technické zabezpečenie 
	70 000
	70 000
	73 00

	· [bookmark: _Hlk509300400]údržba (interiérového vybavenia, telekomunikačnej a monitorovacej techniky, prevádzkových a špeciálnych strojov, pracovných odevov)
	9 500
	9 500
	12 500

	Finančné prostriedky sú potrebné na zabezpečenie servisu a údržby mestského kamerového systému na základe zmluvy č. 179/2018 uzatvorenej na základe verejného obstarávania.



	· ostatné zabezpečenie
	85 000
	85 000
	93 000

	· energie a služby
	25 000
	25 000
	33 000

	Finančné prostriedky sú potrebné na úhradu pravidelných mesačných poplatkov STEFE, SSS a Energie 2 v súlade so zmluvami č. 177/2007 a č. 1103/2016.



	19.2   Kapitálové výdavky
	6 000
	6 000
	8 500



	· prívesný vozík
	0
	0
	2 500

	Z dôvodu potreby nákupu špeciálneho prívesného vozíka na prevoz odchytených psov navrhujeme zvýšenie o 2 500 eur.



	[bookmark: _Hlk509826161]20   Program PODPORA MALÉHO  A STREDNÉHO PODNIKANIA
	535 000
	535 000
	725 017



	20.1   Bežné výdavky			
	520 000
	486 900
	614 900



	· správa nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (pôvodné objekty)              
	150 000
	113 500
	185 800

	Z dôvodu technických nedostatkov pôvodných objektov v areáli TTIP (zatekanie striech, poruchy na elektroinštalácii potvrdené revíznou kontrolou) je potrebné zabezpečiť ich odstránenie, a to opravou striech, elektroinštalácií, bleskozvodov a interiéru v objektoch PO 03, PO 05 a  PO 04. Súčasťou tejto skupiny výdavkov sú aj náklady na zabezpečenie bežnej prevádzky pôvodných objektov počas celého roka 2018 na základe zmluvných nájomných vzťahov, súvisiace s  dodávkou elektrickej energie, kúrenia, ohrevu úžitkovej vody, vodného, stočného, výkonu strážnej služby a pod. Na základe uvedeného navrhujeme navýšiť predmetnú položku o sumu 72 300 eur.




	· [bookmark: _Hlk509315385]správa nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty)                     
	370 000
	370 000
	418 500

	Vzhľadom k ukončeniu záručnej doby výstavby nových objektov v TTIP je potrebné zabezpečovať ich drobnú údržbu a opravy z vlastných zdrojov, a to napr. doplnenie klimatizačných jednotiek do serverovne, opravu solárnych zariadení - výmena trubíc, areálového oplotenia, sekčných brán, areálových žľabov a roštov atď.
V rámci tejto položky sú zahrnuté aj výdavky na bežnú prevádzku nových objektov v súlade so zmluvnými nájomnými vzťahmi počas celého roka 2018, a to na spotrebu elektrickej energie, výkon strážnej služby, servis technológií, opravu technologických zariadení, ohrev úžitkovej vody, vodné stočné, úhradu miezd zamestnancov zodpovedných za chod a prevádzku TTIP-Trnava Industrial Park atď. Celkom je nevyhnutné navýšiť predmetnú skupinu výdavkov o 48 500 eur.  



	· prenájom priestorov na skladové účely                                                                                    
	0
	3 400
	10 600

	Po ukončení adventných trhov bolo potrebné zabezpečiť uskladnenie nových drevených predajných stánkov. Nakoľko v areáli TTIP – Trnava Industrial Park už nie sú disponibilné skladové priestory, boli zabezpečené   externé skladové priestory. Z tohto dôvodu je potrebné navýšenie tejto rozpočtovej položky na pokrytie výdavkov spojených so skladovaním prenajatými priestormi do konca roka 2018 vo výške 7 200 eur. 



	20.2    Kapitálové výdavky
	15 000
	48 100
	110 117



	· [bookmark: _Hlk509826300]TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty)                                                                    
	10 000
	10 000
	35 000

	Na základe požiadaviek nájomcov a za účelom zvýšenia bezpečnosti a skvalitňovania služieb v TTIP – Trnava Industrial Park sú naplánované v roku 2018 investície ako napríklad nákup 5 ks kamier, zástena a klientska stanica na recepcii, deliace steny pri kuchynských kútikoch, stojan na bicykle, rozšírenie CCTV (uzavretý televízny okruh) a informačné tabule TTIP – Trnava Industrial Park. Na základe týchto požiadaviek je potrebné navýšiť predmetnú rozpočtovú položku o sumu 25 000 eur. 



	· drevené stánky s príslušenstvom                                                                                                     
	0
	0
	37 017

	V novembri 2017 boli zakúpené nové drevené predajné stánky na základe zmluvy o dielo. V zmysle  platobných podmienok predmetnej zmluvy bola prvá splátka uhradená v roku 2017, druhá splátka vo výške 67 016,25 eur má byť uhradená do 31. 5. 2018. Z tohto dôvodu je potrebné navýšenie tejto položky o sumu 37 017 eur. 



	21   Program ADMINISTRATÍVA
	619 875
	627 086
	667 086



	21.1   Bežné výdavky			
	619 875
	627 086
	667 086



	· dlhová služba
	230 000
	230 000
	270 000

	Navýšenie položky je potrebné z dôvodu vyšších bankových poplatkov – vydanie nových bezpečnostných prvkov a postupného načerpávania schválených úverov.



FINANČNÉ OPERÁCIE

	I    PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	5 699 789
	5 925 364
	8 651 259



	[bookmark: _Hlk505340448]Prevody z fondov			
	1 234 567
	1 234 567
	3 834 475

	z rezervného fondu
	1 234 567
	1 234 567
	3 834 475


	V 1. aktualizácii rozpočtu je navrhované použitie rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov vo výške 2 669 908 eur nasledovne:



	Použitie rezervného fondu
	schválené MZ
	úpravy
	1. aktualizácia

	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	0
	100 000
	100 000

	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - realizácia
	0
	150 000
	150 000

	miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka – projektová dokumentácia
	0
	15 000
	15 000

	okružná križovatka Bratislavská – Coburgova – projektová dokumentácia
	0
	30 000
	30 000

	stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa – Kaufland – Lidl – projektová dokumentácia
	0
	10 000
	10 000

	modernizácia radičov svetelne riadených križovatiek – realizácia
	0
	150 000
	150 000

	rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov – projektová dokumentácia
	0
	10 000
	10 000

	rekonštrukcia chodníkov a cyklochodníkov – realizácia
	0
	31 100
	31 100

	chodník Seredská ulica č. 158 – 176 – realizácia
	0
	15 000
	15 000

	projektová dokumentácia pre parkoviská
	0
	10 000
	10 000

	realizácia nových parkovísk
	0
	70 000
	70 000

	autobusové prístrešky – realizácia
	0
	5 000
	5 000

	Vodáreň – dvor č. 1 – realizácia
	0
	40 000
	40 000

	G. Dusíka – spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov – realizácia
	0
	50 000
	50 000

	Agátka – projektová dokumentácia
	0
	10 000
	10 000

	Námestie SNP – Dolná brána – projektová dokumentácia + realizácia
	0
	140 000
	140 000

	energetické úsporné opatrenia na budovách mesta (fotovoltaika MsÚ)
	0
	40 000
	40 000

	systém E-mobility
	0
	15 000
	15 000

	Rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa – projektová dokumentácia
	0
	20 000
	20 000

	polopodzemné kontajnery
	0
	370 000
	370 000

	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia kúpeľní a toaliet
	0
	40 000
	40 000

	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia terasy
	0
	10 000
	10 000

	Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. - zabezpečenie priestorov
	0
	25 000
	25 000

	ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia strechy so zateplením - objekt MŠ Okružná 27
	0
	45 000
	45 000

	ZŠ s MŠ M. Gorkého - rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	0
	125 000
	125 000

	ZŠ s MŠ Vančurova - rekonštrukcia športového areálu - realizácia
	0
	250 000
	250 000

	sprístupnenie juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia v MPR Trnava
	0
	50 000
	50 000

	iluminácia hradby - východná vetva od Bučianskej
	0
	15 000
	15 000

	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	0
	764 291
	764 291

	prívesný vozík
	0
	2 500
	2 500



	Použitie rezervného fondu
	schválené MZ
	úpravy
	1. aktualizácia

	TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty)
	0
	25 000
	25 000

	drevené stánky s príslušenstvom
	0
	37 017
	37 017



	Úvery			
	3 807 222
	3 807 222
	3 933 509


	Z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok nebol v roku 2017 úver na revitalizáciu športového areálu Slávia na Rybníkovej ulici vyčerpaný v predpokladanej výške, a z tohto dôvodu zaraďujeme do aktualizácie nepoužitú časť úveru z roku 2017 vo výške 126 287 eur do rozpočtu 2018.



	Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	500
	0


	V zmysle metodického usmernenia Ministerstva financií SR sú poplatky vyberané prostredníctvom integrovaného obslužného miesta príjmom štátneho rozpočtu a z uvedeného dôvodu ich mesto nerozpočtuje.



	[bookmark: _Hlk509927438]kurzové rozdiely
	0
	0
	200


	V zmysle metodického usmernenia Ministerstva financií SR pre účtovníctvo a rozpočtovníctvo pre obce je do aktualizácie navrhované zaradenie položky kurzové rozdiely. 



	II    VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	2 203 601
	2 204 107
	2 203 801



	Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	506
	0


	V zmysle metodického usmernenia Ministerstva financií SR sú poplatky vyberané prostredníctvom integrovaného obslužného miesta príjmom štátneho rozpočtu a z uvedeného dôvodu ich mesto nerozpočtuje.



	kurzové rozdiely
	0
	0
	200


	V zmysle metodického usmernenia Ministerstva financií SR pre účtovníctvo a rozpočtovníctvo pre obce je do aktualizácie navrhované zaradenie položky kurzové rozdiely. 



		26-4/1/11
		Rozpočet 2018 v eurách

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia




[image: ]Príloha 1



	  Rozpočet príjmov a výdavkov  

	Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2018 - sumár za programy

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Výnosy - príjmy
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Tržby z predaja služieb + 223 
	1 736 587
	1 736 587
	1 736 587

	- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova
	130 000
	130 000
	130 000

	- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova
	270 000
	270 000
	270 000

	- opatrovateľská služba
	400 000
	400 000
	400 000

	- služby za nebytové priestory
	557 748
	557 748
	557 748

	- služby a nájomné za bytové priestory
	378 839
	378 839
	378 839

	Ostatné výnosy + príjmy z vl. 212 
	395 016
	397 816
	437 816

	- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku
	0
	0
	0

	- pokuty, penále
	0
	0
	0

	- nájomné za nebytové priestory 
	395 016
	395 016
	395 016

	- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 
	0
	2 800
	42 800

	Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek
	0
	0
	0

	- zúčtovanie ost. opr.položiek z prev. čin.
	0
	0
	0

	Finančné výnosy + úroky 240
	275
	275
	275

	- úroky
	275
	275
	275

	Výnosy z  transferov
	0
	0
	0

	Ostatné príjmy 292
	10 450
	10 450
	10 450

	Výnosy spolu
	2 142 328
	2 145 128
	2 185 128

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Náklady - výdavky
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Spotreba materiálu + 633
	411 140
	411 140
	331 140

	Spotreba energie + 632
	856 406
	856 406
	856 406

	Opravy a udržiavanie + 635
	807 550
	807 550
	887 550

	Cestovné + 631
	350
	350
	350

	Náklady na reprezentáciu
	1 000
	1 000
	1 000

	Ostatné služby + 637
	288 467
	288 467
	328 467

	Mzdové náklady + 610
	1 667 983
	1 667 983
	1 667 983

	Zákonné sociálne poisteni + 620
	603 342
	603 342
	603 342

	Dopravné - 634
	35 350
	35 350
	35 350

	Nájomné za prenájom - 636
	9 100
	9 100
	9 100

	Bež.transf.jedn.(odch.,odstupné,PN) - 642
	20 900
	20 900
	20 900

	Prevádzkové náklady
	4 701 588
	4 701 588
	4 741 588

	Kapitálové náklady
	0
	2 800
	2 800

	Náklady spolu  
	4 701 588
	4 704 388
	4 744 388

	Výnosy spolu
	2 142 328
	2 145 128
	2 185 128

	Dotácia z MPSVaR 
	228 240
	228 240
	228 240

	Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS
	0
	0
	0

	Dotácia z VÚC
	0
	0
	0

	Bežný transfer  na Opatrovateľskú službu
	321 591
	321 591
	321 591

	Bežný transfer  od zriaďovateľa 
	2 009 429
	2 009 429
	2 009 429

	Bežný transfer od zriaďovateľa spolu
	2 331 020
	2 331 020
	2 331 020

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Transfery  od zriaďovateľa spolu
	2 331 020
	2 331 020
	2 331 020

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0



	Rozpočet  príjmov a výdavkov

	Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2018

	
	
	
	

	Program 7  Služby - Cintorín Kamenná cesta 
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Príjmy 
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Tržby za vlastné výkony a tovar 
	710
	710
	710

	Ostatné výnosy - nájomné za nebyt. pr. 
	3 820
	3 820
	3 820

	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti   
	0
	0
	0

	Výnosy z  transferov
	0
	0
	0

	Ostatné príjmy
	450
	450
	450

	Príjmy spolu
	4 980
	4 980
	4 980

	
	
	
	

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Výdavky
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Spotreba materiálu
	200
	200
	200

	Spotreba energie
	27 000
	27 000
	27 000

	Opravy a udržiavanie
	23 500
	23 500
	23 500

	Ostatné služby + 637
	2 165
	2 165
	2 165

	Ostatné dane a poplatky
	0
	0
	0

	Ostatné náklady na prev. činnosť
	0
	0
	0

	Odpisy DNHM a DHM
	0
	0
	0

	Ostatné finančné náklady 
	0
	0
	0

	Prevádzkové náklady
	52 865
	52 865
	52 865

	Kapitálové náklady
	0
	0
	0

	Výdavky spolu  
	52 865
	52 865
	52 865

	Príjmy spolu
	4 980
	4 980
	4 980

	Bežný transfer od zriaďovateľa 
	47 885
	47 885
	47 885

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Transfery  od zriaďovateľa spolu
	47 885
	47 885
	47 885

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0

	Rozpočet  príjmov a výdavkov

	Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2018

	
	
	
	

	Program 8  - Sociálna starostlivosť 
	 
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Výnosy - príjmy
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Tržby z predaja služieb 
	1 735 039
	1 735 039
	1 735 039

	- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova
	130 000
	130 000
	130 000

	- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova
	270 000
	270 000
	270 000

	- opatrovateľská služba
	400 000
	400 000
	400 000

	- služby za nebytové priestory
	556 200
	556 200
	556 200

	- služby a nájomné za bytové priestory
	378 839
	378 839
	378 839

	Ostatné výnosy 
	389 836
	392 636
	432 636

	- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku
	0
	0
	0

	- pokuty, penále
	0
	0
	0

	- nájomné za nebytové priestory 
	389 836
	389 836
	389 836

	- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 
	0
	2 800
	42 800

	Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek
	0
	0
	0

	- zúčtovanie ost. opr.položiek z prev. činnosti
	0
	0
	0

	Finančné výnosy
	275
	275
	275

	- úroky
	275
	275
	275

	Výnosy z  transferov
	0
	0
	0

	Ostatné príjmy 292
	10 000
	10 000
	10 000

	Výnosy spolu
	2 135 150
	2 137 950
	2 177 950

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Náklady - výdavky
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Spotreba materiálu
	410 690
	410 690
	330 690

	Spotreba energie
	806 006
	806 006
	806 006

	Opravy a udržiavanie
	771 550
	771 550
	851 550

	Cestovné
	350
	350
	350

	Náklady na reprezentáciu
	1 000
	1 000
	1 000

	Ostatné služby + 637
	285 452
	285 452
	325 452

	Mzdové náklady
	1 667 983
	1 667 983
	1 667 983

	Zákonné sociálne poistenie
	603 342
	603 342
	603 342

	Dopravné - 634
	35 350
	35 350
	35 350

	Nájomné za prenájom - 636
	9 100
	9 100
	9 100

	Bež.transf.jednotl.(odch.odst.,PN) - 642
	20 900
	20 900
	20 900

	Prevádzkové náklady
	4 611 723
	4 611 723
	4 651 723

	Kapitálové náklady
	0
	2 800
	2 800

	Náklady spolu  
	4 611 723
	4 614 523
	4 654 523

	Výnosy spolu
	2 135 150
	2 137 950
	2 177 950

	Dotácia z MPSVaR 
	228 240
	228 240
	228 240

	Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS  
	0
	0
	0

	Dotácia z VÚC
	0
	0
	0

	Bežný transfer  na Opatrovateľskú službu
	321 591
	321 591
	321 591

	Bežný transfer  od zriaďovateľa 
	1 926 742
	1 926 742
	1 926 742

	Bežný transfer od zriaďovateľa spolu
	2 248 333
	2 248 333
	2 248 333

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Transfery  od zriaďovateľa spolu
	2 248 333
	2 248 333
	2 248 333

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0

	  Rozpočet príjmov a výdavkov 

	Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2018

	
	
	
	

	Program 9  Školstvo a vzdelávací systém  - Materská škola Spartakovská

	                                                                       - Materská škola V jame

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Výnosy - príjmy
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Tržby za vlastné výkony a tovar 
	838 
	838 
	838 

	Zmluvné pokuty, penále a úroky z om.
	 
	 
	 

	Ostatné výnosy - nájomné za neb. pr. 
	1 360 
	1 360 
	1 360 

	Ostatné výnosy z prev. činnosti   
	0 
	0 
	0 

	Výnosy z  transferov
	0 
	0
	0

	Výnosy spolu
	2 198 
	2 198
	2 198

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Náklady - výdavky
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Spotreba materiálu
	250
	250
	250

	Spotreba energie
	23 400
	23 400
	23 400

	Opravy a udržiavanie
	12 500
	12 500
	12 500

	Ostatné služby + 637
	850
	850
	850

	Mzdové náklady
	0
	0
	0

	Zákonné sociálne a zdravotné poistenie
	0
	0
	0

	Ostatné dane a poplatky
	0
	0
	0

	Ostatné náklady na prev. činnosť
	0
	0
	0

	Odpisy DNHM a DHM
	0
	0
	0

	Ostatné finančné náklady 
	0
	0
	0

	Prevádzkové náklady
	37 000
	37 000
	37 000

	Kapitálové náklady
	0
	0
	0

	Náklady spolu  
	37 000
	37 000
	37 000

	Výnosy spolu
	2 198
	2 198
	2 198

	Bežný transfer od zriaďovateľa 
	34 802
	34 802
	34 802

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Transfery  od zriaďovateľa spolu
	34 802
	34 802
	34 802

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0

	Program 9  Školstvo a vzdelávací systém  - Materská škola Spartakovská

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Výnosy 
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Tržby za vlastné výkony a tovar 
	838 
	838 
	838 

	Zmluvné pokuty, penále a úroky z om.
	 
	 
	 

	Ostatné výnosy - nájomné za neb. pr. 
	1 360 
	1 360 
	1 360 

	Ostatné výnosy z prev. činnosti   
	0 
	0 
	0 

	Výnosy z  transferov
	0 
	0 
	0 

	Výnosy spolu
	2 198 
	2 198
	2 198

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Náklady
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Spotreba materiálu
	250
	250
	250

	Spotreba energie
	23 400
	23 400
	23 400

	Opravy a udržiavanie
	12 500
	12 500
	12 500

	Ostatné služby + 637
	850
	850
	850

	Ostatné dane a poplatky
	0
	0
	0

	Ostatné náklady na prev. činnosť
	0
	0
	0

	Odpisy DNHM a DHM
	0
	0
	0

	Ostatné finančné náklady 
	0
	0
	0

	Prevádzkové náklady
	37 000
	37 000
	37 000

	Kapitálové náklady
	0
	0
	0

	Náklady spolu  
	37 000
	37 000
	37 000

	Výnosy spolu
	2 198
	2 198
	2 198

	Bežný transfer od zriaďovateľa 
	34 802
	34 802
	34 802

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Transfery  od zriaďovateľa spolu
	34 802
	34 802
	34 802

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0

	
	
	
	

	Program 9  Školstvo a vzdelávací systém  - Materská škola V jame

	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	Náklady
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia 

	 
	rozpočet 
	rozpočet
	rozpočtu

	Spotreba energie
	0
	0
	0

	Opravy a udržiavanie
	0
	0
	0

	Ostatné služby
	0
	0
	0

	Mzdové náklady
	0
	0
	0

	Zákonné sociálne e zdravotné poistenie
	0
	0
	0

	Prevádzkové náklady
	0
	0
	0

	Kapitálové náklady
	0
	0
	0

	Náklady spolu  
	0
	0
	0

	Výnosy spolu
	0
	0
	0

	Bežný transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa 
	0
	0
	0

	Transfery  od zriaďovateľa spolu
	0
	0
	0

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0



	26-4/1/35




	KOMENTÁR
	
	
	

	Program 7  Služby  -  Cintorín Kamenná cesta 
	 
	 

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY
	
	
	

	
	
	
	

	I.   Tržby za vlastné výkony a tovar
	710
	710
	710

	      ○ služby za nebytové priestory
	710
	                             710    
	710

	      Za účelom poskytovania pohrebných služieb sú priestory uvedeného zariadenia prenajaté 5 nájomcom.

	
	
	
	

	II.  Ostatné výnosy 
	3 820
	3 820
	3 820

	      ○ nájomné za nebytové priestory
	3 820
	3 820
	3 820

	      ○ dobropisy za energie
	
	
	

	
	
	
	

	III. Výnosy z transferov 
	0
	0
	0

	      ○ výnosy z kapit. transferov (vo výške odpisov)
	0
	                                  -    
	0

	
	
	
	

	IV. Ostatné príjmy 
	450
	450
	450

	      ○ z dobropisov za predch. obdobie 
	450
	450 
	450

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY SPOLU
	4 980
	4 980
	4 980

	
	
	
	

	NÁKLADY - VÝDAVKY  
	
	
	

	
	
	
	

	1. Spotreba materiálu 
	200
	200
	200

	    Rozpočtované prostriedky budú použité na spotrebu vodoinštalatérskeho, elektroinštalačného a ostatného materiálu.

	

	2. Spotreba energie 
	27 000
	27 000
	27 000

	    Uvedená položka zahŕňa náklady na spotrebu jednotlivých druhov energií, ako je spotreba elektrickej energie, plynu a spotreba studenej vody.

	
	
	
	

	3. Opravy a udržiavanie
	23 500
	23 500
	23 500

	   ● bežná oprava a údržba 
	20 000
	                        20 000    
	20 000

	   ● maliarske  práce (dezinfekčný náter) 
	3 500
	                          3 500    
	3 500

	
	
	
	

	   V rámci bežných opráv a údržby sú rozpočtované práce na odstraňovanie vzniknutých závad na objekte. Ďalej sú naplánované maliarske a natieračské práce týkajúce sa dezinfekčných a asanačných náterov na základe hygienických predpisov.

	
	
	
	

	4. Ostatné služby + 637
	2 165
	2 165
	2 165

	    Finančné prostriedky budú použité na prečistenie kanalizácie a ostatné vzniknuté služby. 

	
	
	
	

	5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	0
	0
	0

	

	6. Odpisy DNHM a DHM
	0
	0
	0

	
	
	
	

	7. Ostatné finančné náklady  
	0
	0
	0

	    Predmetná položka obsahuje poistenie hnuteľného a nehnuteľného majetku na základe platnej poistnej zmluvy.

	

	Prevádzkové náklady - výdavky
	52 865
	52 865
	52 865

	
	
	
	

	Kapitálové náklady - výdavky  
	0
	0
	0

	
	
	
	

	
	
	
	

	NÁKLADY - VÝDAVKY SPOLU
	52 865
	52 865
	52 865

	KOMENTÁR
	
	
	

	Program 8 - Sociálna starostlivosť
	
	

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY
	
	
	

	
	
	
	

	I. Tržby za vlastné výkony a tovar
	1 735 039
	                 1 735 039    
	                 1 735 039    

	
	
	
	

	1. Ošetrovné a stravné v DJ Hodžova
	130 000
	130 000
	130 000

	
	
	
	

	2. Jedáleň Clementisova, Mozartova 
	270 000
	270 000
	270 000

	
	
	
	

	3. Opatrovateľská služba
	400 000
	400 000
	400 000

	○ Zariadenia opatrovateľskej služby
	                      260 000    
	                      260 000    
	                      260 000    

	○ Opatrovateľská služba
	                      140 000    
	                      140 000    
	                      140 000    

	
	
	
	

	4. Služby  za nebytové priestory
	556 200 
	556 200 
	556 200 

	

	● Objekt Beethovenova
	                          6 100    
	                          6 100    
	                          6 100    

	    Prenajaté priestory v uvedenom objekte majú Špeciálna základná škola a Stacionár Náš Dom.

	
	
	
	

	● Ubytovňa  Coburgova 26
	                          1 600    
	                          1 600    
	                          1 600    

	   V uvedenom objekte sú priestory prenajaté Krajskému riaditeľstvu PZ, Mestskej polícii a občianskemu združeniu „Úsmev ako dar”. 

	
	
	
	

	● Ubytovňa  Coburgova 27
	                             500    
	                             500    
	                             500    

	    V objekte sú priestory prenajaté Komunitnému centru.

	
	
	
	

	● Malometrážne byty Clementisova
	                          1 400    
	                          1 400    
	                          1 400    

	   Priestory v objekte sú prenajaté 7 nájomcom - KONE s.r.o., PIVO-LIMO Rašlíková, Pedikúra Mrázová, MUDr.Bažányová,

	    Kaderníctvo a holičstvo Lucia, T-Mobile Slovensko a.s., AVIS s.r.o.
	
	

	
	
	
	

	● Obvodné zdravotné stredisko Mozartova
	                        36 000    
	                        36 000    
	                        36 000    

	    Priestory zdravotného strediska sú prenajaté 20 nájomcom, z ktorých je 19 poskytovateľov lekárskej starostlivosti.

	
	
	
	

	● Mestská poliklinika Starohájska
	                      400 000    
	                      400 000    
	                      400 000    

	    Celkový počet nájomcov v uvedenom zariadení je 159. Poskytovateľov lekárskej starostlivosti je 130  a ostatných nájomcov je 29. 

	
	
	
	

	● Budova V jame 
	96 000 
	                        96 000    
	96 000 

	    V uvedenom objekte má prenajatý priestor Univerzita sv.Cyrila a Metoda v Trnave. 

	
	
	
	

	● Budova V jame - Materská škola V jame
	                        14 600    
	                        14 600    
	                        14 600    

	
	
	
	

	5. Služby a nájomné za bytové priestory
	378 839 
	378 839 
	378 839 

	○ Malometrážne byty Clementisova
	                      220 000    
	                      220 000    
	                      220 000    

	○ Ubytovňa Coburgova 27
	                        44 000    
	                        44 000    
	                        44 000    

	○ Malometrážne byty pre mladé rodiny Veterná
	                      112 000    
	                      112 000    
	                      112 000    

	○ Byt - Mestská poliklinika Starohájska
	                          1 800    
	                          1 800    
	                          1 800    

	○ Byt - Požiarna zbrojnica Modranka
	                             569    
	                             569    
	                             569    

	○ Byt - V jame
	                             470    
	                             470    
	                             470    




	III. Ostatné výnosy - príjmy 
	389 836
	                    392 636    
	                    432 636    

	
	
	
	

	1. Tržby z predaja DHM
	0
	0
	0

	
	
	
	

	2. Výnosy z odpísaných pohľadávok
	0
	0
	0

	
	
	
	

	3. Nájomné za nebytové priestory
	389 836 
	389 836 
	389 836 

	    - Malometrážne byty Clementisova
	                          8 000    
	                          8 000    
	                          8 000    

	    - Zdravotné stredisko Mozartova
	                        32 500    
	                        32 500    
	                        32 500    

	    - Mestská poliklinika Starohájska
	                      284 000    
	                      284 000    
	                      284 000    

	    - Jedáleň Mozartova
	300 
	300 
	300 

	    - Požiarna zbrojnica Modranka 
	36 
	36 
	36 

	    - Budova V jame 
	65 000 
	65 000 
	65 000 

	
	
	
	

	4. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti
	0
	2 800
	42 800

	    ○ dobropisy za energie za predchádzajúci rok
	0 
	2 800 
	42 800 

	    ○ náhrada škody od poisťovne 
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	IV. Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek 
	0
	0
	0

	 ○ zúčtovanie ostat.  opr.položiek k pohľadávkam
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	V. Finančné výnosy - príjmy 
	275
	275
	                            275    

	
	
	
	

	    Úroky
	                             275    
	                             275    
	                             275    

	
	
	
	

	VI. Výnosy z transferov 
	0
	0 
	0 

	  ○ výnosy z kapit. transferov (vo výške odpisov)
	0 
	                                  -    
	0 

	
	
	
	

	VII. Ostatné príjmy 
	10 000
	10 000 
	10 000 

	 ○ z náhrad poistného, z dobropisov, vratky
	10 000
	10 000
	10 000

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY SPOLU
	2 135 150 
	2 137 950 
	2 177 950 










	KOMENTÁR
	
	
	

	Program 8 - Sociálna starostlivosť 
	
	

	
	
	
	

	NÁKLADY - VÝDAVKY
	
	
	

	
	
	
	

	8. 1. Spotreba materiálu 
	410 690 
	410 690 
	330 690 

	        V uvedenej položke sú zahrnuté náklady na spotrebu potravín, vodoinštalatérskeho, elektroinštalačného materiálu, čistiacich, hygienických a dezinfekčných prostriedkov, drobného hmotného majetku, liekov, ochranných pracovných pomôcok a pod.

	
	
	
	

	8. 2. Spotreba energie 
	806 006 
	806 006 
	806 006 

	        Uvedená  položka zahŕňa náklady na spotrebu jednotlivých druhov energií, ako je spotreba elektrickej energie, plynu, náklady na ústredné kúrenie, spotrebu teplej a studenej vody, stočné a dažďovú vodu.

	
	
	
	

	8. 3. Opravy a udržiavanie
	771 550 
	771 550 
	851 550 

	
	
	
	

	   Jedáleň Clementisova, Mozartova
	                          9 100    
	                          9 100    
	                          9 100    

	   ● bežná oprava a údržba (výťahy, kuch. zar.)
	3 000 
	3 000 
	3 000 

	   ● maliarske a natieračské práce 
	6 100 
	6 100 
	6 100 

	
	
	
	

	   Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodár.
	                        56 000    
	                        56 000    
	                        96 000    

	   ● bežná oprava a údržba (výťahy, kuch.zar.)
	                          2 500    
	                          2 500    
	                        42 500    

	   ● maliarske a natieračské práce 
	7 000 
	7 000 
	7 000 

	   ● výmena okien  
	30 000 
	30 000 
	30 000 

	   ● oprava a obnova sociálnych zariadení  
	16 500 
	16 500 
	16 500 

	
	
	
	

	   Administratívna budova  Beethovenova
	                        35 000    
	                        35 000    
	                        25 000    

	   ● bežná oprava a údržba (oprava fasády )
	                        25 000    
	                        25 000    
	                        25 000    

	   ● oprava strechy  
	10 000 
	10 000 
	0 

	
	
	
	

	    Denné centrá (Kluby dôchodcov)
	                          5 000    
	                          5 000    
	                          5 000    

	   ● bežná oprava a údržba
	                          5 000    
	                          5 000    
	                          5 000    

	
	
	
	

	   Malometrážne byty Clementisova
	                        87 500    
	                        87 500    
	                        87 500    

	   ● mal. a natier. práce spoločných priestorov
	                          4 500    
	                          4 500    
	                          4 500    

	   ● bežná oprava a údržba (vým.zákl.zariadenia
	                        20 000    
	                        20 000    
	                        20 000    

	       a vybavenia bytov, opr. kanalizácie,výťahov)
	
	
	

	   ● oprava kopilitov,strechy a strešných zvodov,
	                        63 000    
	                        63 000    
	                        63 000    

	       podláh, výťahov, vodomerov.  
	
	
	

	
	
	
	

	   Ubytovňa Coburgova  24,26,28
	                        10 000    
	                        10 000    
	                        10 000    

	   ● bežná oprava a údržba (nocľah. ženy,zaskl.)
	                        10 000    
	                        10 000    
	                        10 000    

	
	
	
	

	   Ubytovňa Coburgova 27
	                        66 000    
	                        66 000    
	                        86 000    

	   ● maliarske a natieračské práce 
	                        13 000    
	                        13 000    
	                        13 000    

	   ● bežná oprava a údržba 
	                        38 000    
	                        38 000    
	                        58 000    

	   ● oprava zákl.zariadenia a vybavenia bytov
	15 000 
	15 000 
	15 000 

	
	
	
	 

	   Detské jasle Hodžova
	                        65 000    
	                        65 000    
	                        65 000    

	   ● bežná oprava a údržba 
	5 000 
	5 000 
	5 000 

	   ● výmena okien a dverí (plastové)  
	25 000 
	25 000 
	25 000 

	   ● oprava a obnova fasády  
	35 000 
	35 000 
	35 000 

	   Malometrážne byty pre mladé rodiny Veterná 
	38 000 
	38 000 
	38 000 

	   ● bežná oprava a údržba 
	                        29 000    
	                        29 000    
	                        29 000    

	   ● maliarske a natieračské práce 
	9 000 
	9 000 
	9 000 

	
	
	
	

	   Objekt Okružná 
	22 000 
	22 000 
	28 000 

	   ● bežná oprava a údržba ( oprava fasády )  
	10 000 
	10 000 
	16 000 

	   ● výmena okien a dverí (plastové)  
	12 000 
	12 000 
	12 000 

	
	
	
	

	   Kancelárie - administrat. priestory Vančurova 
	                          5 000    
	                          5 000    
	                          5 000    

	   ● bežná oprava a údržba ( oprava oplotenia,
	                          5 000    
	                          5 000    
	                          5 000    

	      oprava spoločných priestorov )
	
	
	

	
	
	
	

	   Detské integračné centrum Čajkovského 
	                        18 000    
	                        18 000    
	                        18 000    

	   ● bežná oprava a údržba ( oprava oplotenia ) 
	                        18 000    
	                        18 000    
	                        18 000    

	
	
	
	

	   Zdravotné stredisko Mozartova
	                        37 000    
	                        37 000    
	                        37 000    

	   ● bežná oprava a údržba ( výťah, oprava
	                        27 000    
	                        27 000    
	                        27 000    

	       fasády, maliarske a natieračské práce, iné )
	
	
	

	   ● výmena okien a dverí  (plastové)  
	10 000 
	10 000 
	10 000 

	
	
	
	

	   Mestská poliklinika Starohájska
	                      240 000    
	                      240 000    
	                      240 000    

	   ● maliarske a natieračské práce 
	30 000 
	30 000 
	30 000 

	   ● bežná oprava  a údržba (výťahy,kanal. a iné)
	                      130 000    
	                      130 000    
	                      130 000    

	   ● oprava podlahovej krytiny 
	30 000 
	30 000 
	30 000 

	   ● oprava podhľadov a osvetlenia interiéru 
	30 000 
	30 000 
	30 000 

	   ● oprava fasády
	20 000 
	20 000 
	20 000 

	
	
	
	

	   Požiarna zbrojnica Modranka
	1 200 
	1 200 
	1 200 

	   ● bežná oprava a údržba 
	1 200 
	1 200 
	1 200 

	
	
	
	

	   Správa SSS, údržba, doprava
	                          7 500    
	                          7 500    
	                          7 500    

	   ● opravy áut
	                          5 000    
	                          5 000    
	                          5 000    

	   ● opravy kancel. strojov a počítačov, ostatné 
	                          2 500    
	                          2 500    
	                          2 500    

	
	
	
	

	   Budova V jame
	68 750 
	68 750 
	92 750 

	   ● bežná oprava a údržba 
	43 750 
	43 750 
	75 750 

	   ● maliarske a natieračské práce 
	10 000 
	10 000 
	17 000 

	   ● oprava strechy 
	15 000 
	15 000 
	0 

	
	
	
	

	   Materská škola  V jame
	500 
	500 
	500 

	   ● bežná oprava a údržba 
	500 
	500 
	500 

	
	
	
	

	8. 4. Cestovné
	350
	350
	350

	        Cestovné náhrady týkajúce sa pracovných ciest zamestnancov SSS.

	
	
	
	

	8. 5. Náklady na reprezentáciu
	1 000
	1 000
	1 000

	         Uvedená rozpočtovaná suma je na zabezpečenie občerstvenia pri rokovaniach.

	
	
	
	

	8. 6. Ostatné služby + 637  
	285 452
	285 452
	325 452

	        Výdavky, ktoré sú v uvedenej položke zahrnuté sa týkajú výdavkov na telefónne hovory,  revízie plynových a elektrických zariadení,  deratizáciu,  dezinfekciu  a dezinsekciu, poštovné,  školenia, strážnu a bezpečnostnú službu, poradenstvo, parkovné.  

	
	
	
	

	8. 7. Mzdové náklady 
	1 667 983
	1 667 983
	1 667 983

	        Náklady na mzdy sú rozpočtované v súlade so zákonom č.553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone prác vo verejnom záujme.

	
	
	
	

	8. 8. Zákonné sociálne a zdravotné poistenie 
	603 342
	603 342
	603 342

	        Poistné do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní je vo výške 34,95 %.

	8.19. Dopravné
	35 350 
	35 350 
	35 350 

	
	
	
	

	8.20. Nájomné za prenájom - 636
	9 100 
	9 100 
	9 100 

	
	
	
	

	8.21. Bež.transf.jednotl.(odch.odstup.PN)-642
	20 900 
	20 900 
	20 900 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Prevádzkové náklady a výdavky  
	                 4 611 723    
	                 4 611 723    
	                 4 651 723    

	
	
	
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	

	Kapitálové náklady a výdavky  
	0 
	2 800 
	2 800 

	
	
	
	

	    1.  SSS - správa
	0 
	2 800 
	2 800 

	     ● nákup motorovej kosačky 
	0 
	2 800 
	2 800 

	
	
	
	

	
	
	
	

	NÁKLADY A VÝDAVKY SPOLU
	4 611 723
	4 614 523
	4 654 523



















	KOMENTÁR - sumár 
	
	
	

	
	
	
	

	Program 9  Školstvo a vzdelávací systém  - Materská škola Spartakovská 

	                                                                       - Materská škola V jame 
	 

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY
	
	
	

	
	
	
	

	I.  Tržby za vlastné výkony a tovar
	838
	838
	838

	      ○ služby za nebytové priestory 
	                             838    
	                             838    
	                             838    

	

	II.  Ostatné výnosy 
	1 360
	1 360
	1 360

	      ○ nájomné za nebytové priestory
	                          1 360    
	                          1 360    
	                          1 360    

	      ○ dobropisy za energie
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	III. Výnosy z transferov 
	0 
	0 
	0 

	      ○ výnosy z kapit. transferov (vo výške odpisov)
	                                  -    
	                                  -    
	0 

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY SPOLU
	                         2 198    
	2 198 
	2 198 

	
	
	
	

	NÁKLADY - VÝDAVKY 
	
	
	

	
	
	
	

	1. Spotreba materiálu 
	250
	250
	250

	
	
	
	

	2. Spotreba energie 
	23 400
	23 400
	23 400

	
	
	
	

	3. Opravy a udržiavanie
	12 500
	12 500
	12 500

	● bežná oprava a údržba (výmena okien,dverí) 
	10 500
	10 500
	10 500

	● maliarske a natieračské práce  
	2 000
	2 000
	2 000

	
	
	
	

	4. Ostatné služby 
	850
	850
	850

	
	
	
	

	5. Mzdové náklady 
	0
	0
	0

	
	
	
	

	6. Zákonné sociálne a zdravotné poistenie 
	0
	0
	0

	
	
	
	

	5. Ostatné dane a poplatky 
	0
	0
	0

	
	
	
	

	6. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	7..Odpisy DNHM a DHM
	0
	0
	0

	
	
	
	

	8. Ostatné finančné náklady  
	0
	0
	0

	
	
	
	

	Prevádzkové náklady - výdavky
	37 000 
	37 000 
	37 000 

	
	
	
	

	Kapitálové náklady - výdavky
	0 
	0 
	0 




	Program 9  Školstvo a vzdelávací systém  - Materská škola Spartakovská 

	
	
	
	

	VÝNOSY - PRÍJMY
	
	
	

	
	
	
	

	I.  Tržby za vlastné výkony a tovar
	838
	838
	838

	      ○ služby za nebytové priestory 
	                             838    
	                             838    
	                             838    

	      Priestory objektu sú prenajaté   2 nájomcom - Kozmetickému salónu Monika a Pedikúre Nováková, Fulierová. 

	

	II.  Ostatné výnosy 
	1 360
	1 360
	1 360

	      ○ nájomné za nebytové priestory
	1 360 
	1 360 
	1 360 

	      ○ dobropisy za energie
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	III. Výnosy z transferov 
	0 
	0 
	0 

	      ○ výnosy z kapit. transferov (vo výške odpisov)
	                                  -    
	0 
	0 

	
	
	
	

	VÝNOSY SPOLU
	                         2 198    
	2 198 
	2 198 

	
	
	
	

	NÁKLADY - VÝDAVKY 
	
	
	

	
	
	
	

	1. Spotreba materiálu 
	250
	250
	250

	    Rozpočtované prostriedky budú použité na spotrebu vodoinštalatérskeho, elektroinštalačného a ostatného materiálu.

	
	
	
	

	2. Spotreba energie 
	23 400
	23 400
	23 400

	    Uvedená položka zahŕňa náklady na spotrebu jednotlivých druhov energií - plynu, elektrickej energie, tepla a studenej vody. 

	
	
	
	

	3. Opravy a udržiavanie
	12 500
	12 500
	12 500

	● bežná oprava a údržba (výmena okien,dverí) 
	                        10 500    
	10 500
	                        10 500    

	● maliarske práce  
	2 000
	2 000
	2 000

	
	
	
	

	    Náklady na uvedenej položke zahŕňajú bežné opravy a údržbu na objekte, ako aj maliarske a natieračské práce najmä

	     v priestoroch prípravy a výdaja jedál na základe hygienických predpisov.

	
	
	
	

	4. Ostatné služby + 637
	850
	850
	850

	   Na tejto položke sú plánované náklady na prečistenie kanalizácie, revízie výťahov, stočné, dezinfekciu, dezinsekcu a 

	    deratizáciu objektu.

	
	
	
	

	5. Ostatné dane a poplatky 
	0
	0
	0

	    Predmetná položka zahŕňa miestne poplatky za komunálny odpad.

	
	
	
	

	6. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	7..Odpisy DNHM a DHM
	0
	0
	0

	
	
	
	

	8. Ostatné finančné náklady  
	0
	0
	0

	    Predmetná položka obsahuje poistenie hnuteľného a nehnuteľného majetku na základe platnej poistnej zmluvy.

	
	
	
	

	
	
	
	

	Prevádzkové náklady - výdavky
	37 000 
	37 000 
	37 000 



	Program 9  Školstvo a vzdelávací systém  - Materská škola V jame 
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Náklady - výdavky
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Prevádzkové náklady - výdavky
	0 
	0 
	0 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Kapitálové náklady - výdavky
	0 
	0 
	0 











	26-4/1/35

	
	2018
	2018 
	2018

	
	schválený
	 upravený 
	1. aktualizácia

	
	rozpočet 
	 rozpočet 
	rozpočtu




	Použitie transferu  od zriaďovateľa

	na prevádzkové a kapitálové náklady a výdavky 

	Program 7
	 
	 
	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový transfer
	47 885
	47 885
	47 885

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	Použitie transferu:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– technické zhodnotenie
	 
	0
	 
	0
	 
	0

	(časť z nákladov)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- spotreba energií
	24 385
	 
	24 385
	 
	24 385
	 

	- opravy a udržiavanie
	23 500
	 
	23 500
	 
	23 500
	 

	- ost.náklady na pr.činnosť
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 - ostatné finančné náklady
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	SPOLU:
	47 885
	0
	47 885
	0
	47 885
	0

	
	
	
	
	
	
	

	Použitie transferu  od zriaďovateľa

	na prevádzkové a kapitálové náklady a výdavky 

	Program 8
	 
	 
	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový transfer
	1 926 742
	1 926 742
	1 926 742

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	Použitie transferu:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– technické zhodnotenie
	 
	0
	 
	0
	 
	0

	– obstaranie DHM
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	časť z nákladov 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– spotreba materiálu
	57 256
	 
	57 256
	 
	57 256
	 

	– spotreba energií
	88 830
	 
	88 830
	 
	88 830
	 

	- opravy a udržiavanie
	270 739
	 
	270 739
	 
	270 739
	 

	– ostatné služby
	30 500
	 
	30 500
	 
	30 500
	 

	– mzdové náklady
	1 466 627
	 
	1 466 627
	 
	1 466 627
	 

	   z toho: mzdy
	1 086 793
	 
	1 086 793
	 
	1 086 793
	 

	              zák.soc.poistenie
	379 834
	 
	379 834
	 
	379 834
	 

	- zákonné soc.náklady
	7 190
	 
	7 190
	 
	7 190
	 

	- ostatné soc.náklady
	5 600
	 
	5 600
	 
	5 600
	 

	SPOLU:
	1 926 742
	0
	1 926 742
	0
	1 926 742
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Použitie transferu od zriaďovateľa

	na Opatrovateľskú službu 

	Program 8
	 
	 
	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový transfer
	321 591
	321 591
	321 591

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	Použitie transferu:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– spotreba  materiálu
	1 620
	 
	1 620
	 
	1 620
	 

	– ostatné služby
	650
	 
	650
	 
	650
	 

	– mzdové náklady
	319 321
	 
	319 321
	 
	319 321
	 

	   z toho: mzdy
	236 622
	 
	236 622
	 
	236 622
	 

	              zák.soc.poistenie
	82 699
	 
	82 699
	 
	82 699
	 

	SPOLU:
	321 591
	0
	321 591
	0
	321 591
	0



	Použitie transferu  od zriaďovateľa

	na prevádzkové a kapitálové náklady a výdavky 

	
	
	
	
	
	
	

	Program 9 - MŠ Spartakovská
	 
	 
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový transfer
	34 802
	34 802
	34 802

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Použitie transferu:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  (časť z nákladov)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– spotreba energií
	19 552
	 
	19 552
	 
	19 552
	 

	- opravy a udržiavanie
	12 500
	 
	12 500
	 
	12 500
	 

	– ostatné služby
	2 080
	 
	2 080
	 
	2 080
	 

	– ostatné dane a poplatky 
	513
	 
	513
	 
	513
	 

	– ost.nákl.na prev.činnosť 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	– ostatné finančné náklady
	157
	 
	157
	 
	157
	 

	SPOLU:
	34 802
	 
	34 802
	 
	34 802
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Použitie príspevku zo štátneho rozpočtu (MPSVaR SR)

	na Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodárska 62

	
	
	
	
	
	
	

	Program 8
	 
	 
	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový príspevok
	105 480
	105 480
	105 480

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Použitie príspevku:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– spotreba materiálu
	3 550
	 
	3 550
	 
	3 550
	 

	– ostatné služby
	200
	 
	200
	 
	200
	 

	– mzdové náklady
	100 330
	 
	100 330
	 
	100 330
	 

	   z toho : mzdy
	74 346
	 
	74 346
	 
	74 346
	 

	              zák. soc. poistenie
	25 984
	 
	25 984
	 
	25 984
	 

	– zákonné sociálne náklady
	1 400
	 
	1 400
	 
	1 400
	 

	SPOLU:
	105 480
	 
	105 480
	 
	105 480
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Použitie príspevku zo štátneho rozpočtu (MPSVaR SR)

	 Zariadenie opatrovateľskej služby Coburgova 24 

	
	
	
	
	
	
	

	Program 8
	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový príspevok
	79 560
	79 560
	79 560

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Použitie príspevku:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– použitie dotácie na Útulok
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– spotreba materiálu
	1 500
	 
	1 500
	 
	1 500
	 

	– ostatné služby
	70
	 
	70
	 
	70
	 

	– mzdové náklady
	77 690
	 
	77 690
	 
	77 690
	 

	   z toho : mzdy
	57 569
	 
	57 569
	 
	57 569
	 

	              zák. soc. poistenie
	20 121
	 
	20 121
	 
	20 121
	 

	– zákonné sociálne náklady
	300
	 
	300
	 
	300
	 

	SPOLU:
	79 560
	 
	79 560
	 
	79 560
	 



	Použitie príspevku zo štátneho rozpočtu (MPSVaR SR)

	Nocľaháreň Coburgova 26

	
	
	
	
	
	
	

	Program 8
	 
	 
	
	
	
	

	 
	2018
	2018
	2018

	
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet
	1. aktualizácia

	Celkový príspevok
	43 200
	43 200
	43 200

	z toho náklady:
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.
	Prevádzk.
	Kapit.

	Použitie príspevku:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	– spotreba materiálu
	1 940
	 
	1 940
	 
	1 940
	 

	– ostatné služby
	220
	 
	220
	 
	220
	 

	– mzdové náklady
	40 910
	 
	40 910
	 
	40 910
	 

	   z toho : mzdy
	30 315
	 
	30 315
	 
	30 315
	 

	              zák. soc. poistenie
	10 595
	 
	10 595
	 
	10 595
	 

	– zákonné sociálne náklady
	130
	 
	130
	 
	130
	 

	SPOLU:
	43 200
	 
	43 200
	 
	43 200
	 



[image: ]Príloha 2



	Sumarizácia

	Rozpočet príjmov a výdavkov sumár

	Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

	tabuľka č. 1
	
	
	
	
	

	Položka
	Schvál.rozpočet
	Upravený
	I. Aktualizácia
	Zmena

	 
	
	 
	2018
	rozpočet 2018
	2018
	 

	PRÍJMY

	Tržby z predaja služieb  EK223
	229 500
	229 500
	279 500
	50000

	Príjmy z vlastníctva  EK 212
	214 700
	214 700
	214 700
	 

	Ostatné príjmy EK 292
	 
	52 195
	52 195
	52 195
	 

	Príjmy spolu
	496 395
	496 395
	546 395
	50000

	NÁKLADY:

	Spotreba materiálu  EK 633
	153 680
	153 680
	176 480
	22 800

	Spotreba energie EK 632
	326 425
	323 425
	348 425
	25 000

	Opravy a udržiavanie EK 635
	379 100
	378 550
	404 050
	25 500

	Cestovné EK 631
	150
	600
	600
	 

	Ostatné služby EK 637
	960 936
	948 486
	992 486
	44 000

	Mzdové náklady EK 611-614
	843 822
	843 822
	843 822
	 

	Zákonné sociálne poistenie EK 620
	300 653
	300 653
	300 653
	 

	Dopravné EK 634
	18 018
	18 018
	18 018
	 

	Nájomné za prenájom EK 636
	7 250
	7 250
	7 250
	 

	Bežné transf. Jedn. EK 642
	4 000
	4 000
	4 000
	 

	Prevádzkové výdavky
	2 994 034
	2 978 484
	3 095 784
	117 300

	Kapitálové výdavky
	112 500
	128 050
	174 750
	46 700

	VÝDAVKY SPOLU
	3 106 534
	3 106 534
	3 270 534
	164 000

	PRÍJMY SPOLU
	 
	496 395
	496 395
	564 395
	50 000

	Granty EK 311
	 
	 
	 
	 

	Transf. v  rámci ver.spr. EK312
	65 000
	65 000
	73 000
	8 000

	Iné zdroje na kap.výd. EK 322
	6 500
	6 500
	15 000
	8 500

	Bež.tran. od zriaď.EK 312007
	2 432 639
	2 417 089
	2 476 389
	59 300

	Kapit.tran. od zriaď.EK 322005
	106 000
	121 550
	159 750
	38 200

	Transfery spolu
	2 538 639
	2 538 639
	2 636 139
	97 500

	Hospodársky výsledok
	0
	 
	0
	 

	
	
	
	
	
	
	

	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie bežného transferu o sumu 59 300 eur

	a kapitálového transferu o sumu 38 200 eur.
	
	
	




	Program: 2 Životné prostredie

	Rozpočet výnosov a nákladov

	Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

	tabuľka č. 2
	
	
	
	
	

	Položka
	Schvál.rozpočet
	Upravený
	I. Aktualizácia
	Zmena

	 
	
	 
	2018
	rozpočet 2018
	2018
	 

	PRÍJMY

	Tržby z predaja služieb  EK223
	 
	 
	 
	 

	Príjmy z vlastníctva  EK 212
	 
	 
	 
	 

	Príjmy spolu
	 
	 
	 
	 

	NÁKLADY:

	Spotreba materiálu  EK 633
	24 000
	24 000
	28 800
	4800

	Spotreba energie EK 632
	1 000
	1 000
	1 000
	 

	Opravy a udržiavanie EK 635
	10 000
	10 000
	10 000
	 

	Cestovné EK 631
	 
	 
	 
	 

	Ostatné služby EK 637
	9 300
	9 300
	9 300
	 

	Mzdové náklady EK 611-614
	84 410
	84 410
	84 410
	 

	Zákonné sociálne poistenie EK 620
	30 172
	30 172
	30 172
	 

	Dopravné EK 634
	2 918
	2 918
	2 918
	 

	Nájomné za prenájom EK 636
	1 000
	1 000
	1 000
	 

	Bežné transf. Jedn. EK 642
	200
	200
	200
	 

	Prevádzkové výdavky
	163 000
	163 000
	167 800
	4800

	Kapitálové výdavky
	15 000
	15 000
	10 200
	-4 800

	VÝDAVKY SPOLU
	178 000
	178 000
	178 000
	 

	PRÍJMY SPOLU
	 
	 
	 
	 
	 

	Granty EK 311
	 
	 
	 
	 

	Transf. v  rámci ver.spr. EK312
	 
	 
	 
	 

	Granty EK 312
	 
	 
	 
	 
	 

	Bež.tran. od zriaď.EK 312007
	163 000
	163 000
	167 800
	4800

	Kapit.tran. od zriaď.EK 322005
	15 000
	15 000
	10 200
	-4 800

	Transfery spolu
	178 000
	178 000
	178 000
	 

	Hospodársky výsledok
	0
	 
	0
	0







	Program: 10 Mládež a šport

	Rozpočet výnosov a nákladov

	Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

	tabuľka č. 3
	
	
	
	
	

	Položka
	Schvál.rozpočet
	Upravený
	I. Aktualizácia
	Zmena

	 
	
	 
	2018
	rozpočet 2018
	2018
	 

	PRÍJMY

	Tržby z predaja služieb  EK223
	110 000
	110 000
	145 000
	35 000

	Príjmy z vlastníctva  EK 212
	130 000
	130 000
	130 000
	 

	ostatné príjmy EK 292
	 
	50 745
	50 745
	50 745
	 

	Príjmy spolu
	290 745
	290 745
	325 745
	35 000

	NÁKLADY:

	Spotreba materiálu  EK 633
	62 400
	62 400
	83 900
	          21 500   

	spotr.mat. EK 633 ŠZ. vo výp.
	22 600
	22 600
	17 100
	-           5 500   

	Spotreba energie EK 632
	205 975
	202 975
	227 975
	          25 000   

	Spotr. En. EK 632 ŠP.zar.vo výp.
	65 000
	65 000
	65 000
	 

	Opravy a udržiavanie EK 635
	95 000
	91 950
	137 950
	          46 000   

	Opr.a udr. EK 635 Šp.Zar.vo výp.
	75 250
	82 750
	62 250
	-        20 500   

	Cestovné EK 631
	50
	50
	50
	 

	Ostatné služby EK 637
	166 250
	166 250
	166 250
	 

	Ost.sl. EK 637 Šp. Zar.vo výp.
	267 850
	255 850
	255 850
	 

	Mzdové náklady EK 611-614
	509 645
	509 645
	509 645
	 

	Zákonné sociálne poistenie EK 620
	179 364
	179 364
	179 364
	 

	Dopravné EK 634
	6 500
	6 500
	6 500
	 

	Nájomné za prenájom EK 636
	2 400
	2 400
	2 400
	 

	Bežné transf. Jedn. EK 642
	3 500
	3 500
	3 500
	 

	Prevádzkové výdavky
	1 661 784
	1 651 234
	1 717 734
	          66 500   

	Kapitálové výdavky
	97 500
	113 050
	164 550
	          51 500   

	VÝDAVKY SPOLU
	1 759 284
	1 764 284
	1 882 284
	        118 000   

	PRÍJMY SPOLU
	 
	290 745
	290 745
	325 745
	          35 000   

	Granty EK 311
	 
	 
	 
	 

	Transf. v  rámci ver.spr. EK312
	 
	 
	 
	 

	iné zdr. na kap.nákl.EK 322008
	6 500
	6 500
	15 000
	            8 500   

	Granty EK 312
	 
	 
	 
	 
	 

	Bež.tran. od zriaď.EK 312007
	1 371 039
	1 360 489
	1 391 989
	          31 500   

	Kapit.tran. od zriaď.EK 322005
	91 000
	106 550
	149 550
	          43 000   

	Transfery spolu
	1 462 039
	1 467 039
	1 541 539
	          74 500   

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0
	 



	Program: Mládež a šport - z tab. č. 3 

	Rozpočet výnosov a nákladov

	Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

	tabuľka č. 4
	
	
	
	
	

	Položka
	Schvál.rozpočet
	Upravený
	I. Aktualizácia
	Zmena

	 
	
	 
	2018
	rozpočet 2018
	2018
	 

	PRÍJMY

	Tržby z predaja služieb  EK223
	 
	 
	 
	 

	Príjmy z vlastníctva  EK 212
	 
	 
	 
	 

	Príjmy spolu
	 
	 
	 
	 

	NÁKLADY:

	Spotreba materiálu  EK 633
	22 600
	22 600
	17 100
	-5 500

	Spotreba energie EK 632
	65 000
	65 000
	65 000
	 

	Opravy a udržiavanie EK 635
	75 250
	82 750
	62 250
	-20 500

	Cestovné EK 631
	 
	 
	 
	 

	Ostatné služby EK 637
	267 850
	255 850
	255 850
	 

	Mzdové náklady EK 611-614
	 
	 
	 
	 

	Zákonné sociálne poistenie EK 620
	 
	 
	 
	 

	Dopravné EK 634
	 
	 
	 
	 

	Nájomné za prenájom EK 636
	 
	 
	 
	 

	Bežné transf. Jedn. EK 642
	 
	 
	 
	 

	Prevádzkové výdavky
	430 700
	426 200
	400 200
	-26 000

	Kapitálové výdavky
	 
	 
	 
	 

	VÝDAVKY SPOLU
	430 700
	426 200
	400 200
	-26 000

	PRÍJMY SPOLU
	 
	 
	 
	 
	 

	Granty EK 311
	 
	 
	 
	 

	Transf. v  rámci ver.spr. EK312
	 
	 
	 
	 

	Granty EK 312
	 
	 
	 
	 
	 

	Bež.tran. od zriaď.EK 312007
	430 700
	426 200
	400 200
	-26000

	Kapit.tran. od zriaď.EK 322005
	91 000
	106 550
	149 550
	43 000

	Transfery spolu
	521 700
	532 750
	549 750
	17000

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0
	 







	Program: 11  Kultúra

	Rozpočet výnosov a nákladov

	Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

	tabuľka č. 5
	
	
	
	
	

	Položka
	Schvál.rozpočet
	Upravený
	I. Aktualizácia
	Zmena

	 
	
	 
	2018
	rozpočet 2018
	2018
	 

	PRÍJMY

	Tržby z predaja služieb  EK223
	110 000
	110 000
	125 000
	15 000

	Príjmy z vlastníctva  EK 212
	81 200
	81 200
	81 200
	 

	Ostatné príjmy EK 292
	
	1 450
	1 450
	1 450
	 

	Príjmy spolu
	192 650
	192 650
	207 650
	15 000

	NÁKLADY:

	Spotreba materiálu  EK 633
	41 700
	41 700
	43 700
	2 000

	Spotreba energie EK 632
	51 000
	51 000
	51 000
	 

	Opravy a udržiavanie EK 635
	191 450
	186 450
	186 450
	 

	Cestovné EK 631
	100
	550
	550
	 

	Ostatné služby EK 637
	414 836
	414 386
	458 386
	44 000

	Mzdové náklady EK 611-614
	228 707
	228 707
	228 707
	 

	Zákonné sociálne poistenie EK 620
	83 757
	83 757
	83 757
	 

	Dopravné EK 634
	8 000
	8 000
	8 000
	 

	Nájomné za prenájom EK 636
	3 500
	3 500
	3 500
	 

	Bežné transf. Jedn. EK 642
	200
	200
	200
	 

	Prevádzkové výdavky
	1 023 250
	1 018 250
	1 064 250
	46 000

	Kapitálové výdavky
	 
	 
	 
	 

	VÝDAVKY SPOLU
	1 023 250
	1 018 250
	1 064 250
	46 000

	PRÍJMY SPOLU
	 
	192 650
	192 650
	207 650
	15 000

	Granty EK 311
	 
	 
	 
	 

	Transf. v  rámci ver.spr. EK312
	65 000
	65 000
	73 000
	8 000

	Granty EK 312
	 
	 
	 
	 
	 

	Bež.tran. od zriaď.EK 312007
	765 600
	760 600
	783 600
	23 000

	Kapit.tran. od zriaď.EK 322005
	 
	 
	 
	 

	Transfery spolu
	765 600
	760 600
	783 600
	23 000

	Hospodársky výsledok
	0
	0
	0
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Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava I. aktualizácia 
rozpočtu 2018 – komentár

Program Životné prostredie
Kapitálové výdavky                                                             15 000            15 000                   10 200
Prevádzkové výdavky -
EK 633 spotreba materiálu                                                24 000            24 000                  28 800
V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame o presun 4 800 eur z kapitálových výdavkov do bežných výdavkov.
Z finančných prostriedkov vyčlenených v schválenom rozpočte na nákup kosačky rider v celkovej hodnote 15 000 eur bude vyčerpaných 10 200 eur, zvyšná časť bude použitá na nákup menšej techniky na údržbu zelene (benzínové kosačky, krovinorez, radlica, sklopný vozík so sklápacou zadnou stenou)

Program mládež a šport

Prímy – navýšenie 
EK 223 Tržby z predaja služieb                                       110 000           110 000              145 000
V rámcu aktualizácie rozpočtu navyšujeme položku o 35 000 eur – predpokladané tržby – príjmy na stredisku Kúpalisko Kamenný mlyn, ktoré budeme v tomto roku prevádzkovať v plnom rozsahu. 

Bežné výdavky – presuny

EK 633 Spotreba materiálu ŠZ vo výpožičke                22 600              22 600                 17 100
V rámci aktualizácie žiadame o presun 5 500 eur z položky 633 Spotreba materiálu Športové zariadenia vo výpožičke – Kúpalisko Kamenný mlyn na položku 633 Spotreba materiálu z dôvodu zmeny spôsobu prevádzkovania Kúpaliska v Kamennom mlyne po ukončení nájomného vzťahu s doterajším prevádzkovateľom

EK 635 Opravy a udržiavanie ŠZ vo výpožičke            75 250               82 750                62 250
V rámci aktualizácie žiadame:
* o presun finančných prostriedkov vo výške 17 500 eur z položky 635 Opravy a udržiavanie – Športové zariadenia vo výpožičke Kúpalisko Kamenný mlyn na položku 635 Opravy a udržiavanie – Kúpalisko Kamenný mlyn z dôvodu ukončenia nájomného vzťahu s doterajším prevádzkovateľom.



* o presun finančných prostriedkov v sume 3 000 eur z položky ŠA J. Slottu –bežná údržba + časť prevádzkových  výdavkov do kapitálových výdavkov na dofinancovanie II etapy investície ŠA J. Slottu – prenosné kontajnery – šatne pre športovcov.

Bežné výdavky - navýšenie 

EK 632 Spotreba energie                                                  205 975         202 975             227 975
Navýšenie prevádzkových nákladov o 25 000 (krytie príjmami z predpokladaných tržieb na Kúpalisku v Kamennom mlyne). Finančné prostriedky požadujem za zabezpečenie prevádzky Kúpaliska v Kamennom mlyne - na predpokladané výdavky na elektrickú energiu, vodné a stočné, ktoré nie sú zabezpečené v  rozpočte na rok 2018 (v súvislosti s ukončením nájomného vzťahu s doterajším prevádzkovateľom).

EK 633 Spotreba materiálu                                               62 400           62 400                  83 900
Navýšenie prevádzkových výdavkov – bežného transferu z prostriedkov zriaďovateľa 
o 14 000 eur je požadované v súvislosti s podujatiami medzinárodného významu v športovej hale na nákup 3 ks dverí do hygienických zariadení, na nákup sprchových ružíc a svietidiel do
šatní, lexanu na výmenu výplní stien, nové lavičky a vešiaky.
Navýšenie prevádzkových výdavkov o 2 000 eur  kryté príjmami z predpokladaných tržieb na Kúpalisku v Kamennom mlyne  -  na materiál súvisiaci s prevádzkovaním Kúpaliska v Kamennom mlyne – chlór, bazénová chémia, farby a pod.  
Navýšenie prevádzkových výdavkov o 5 500 eur – presun  z položky EK 633 Spotreba materiálu Športové zariadenia vo výpožičke – Kúpalisko Kamenný mlyn na nákup lehátok.

EK 635 Opravy a udržiavanie                                           95 000            91 950                  137 950
Navýšenie prevádzkových výdavkov – bežného transferu z prostriedkov zriaďovateľa  o 20 500 eur je požadované na zabezpečenie nevyhnutnej údržby objektu Mestskej športovej haly v súvislosti s pripravovanými podujatiami medzinárodného významu. Finančné prostriedky budú použité  na zabezpečenie maliarskych  prác (hlavný vstup, hygienické zariadenia, šatne , chodby, klubovne, radiátory, dvere), sklenárskych prác, výmeny výplní stien šatní, výrobu a montáž žalúzií do klubovní, čistenie kanalizácie, montáž svietidiel.
Navýšenie prevádzkových výdavkov o 8 000 eur (kryté príjmami z tržieb kúpaliska v Kamennom mlyne)Finančné prostriedky požadujeme na údržbu a sprevádzkovanie Kúpaliska v Kamennom mlyne po ukončení doterajšieho nájomného vzťahu.
Navýšenie prevádzkových výdavkov 17 500 – presun z položky EK 635 Opravy a udržiavanie Športové zariadenia vo výpožičke Kúpalisko Kamenný mlyn 


V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame o navýšenie bežného transferu v programe Mládež a šport o 31 500 eur.


Kapitálový transfer– navýšenie/zníženie kapitálových výdavkov 

Kapitálový transfer od zriaďovateľa                             91 000               106 550           149 550 
            
Navýšenie kapitálových výdavkov – kapitálového transferu z prostriedkov zriaďovateľa o 40  000 eur –  požadujeme na realizáciu rekonštrukcie kotolne v ŠA Slávia. Na základe záverov odborných prehliadok a skúšok plynových a tlakových zariadení je možné z hľadiska bezpečnej prevádzky tlakové expanzné nádoby prevádzkovať za zvýšenej pozornosti obsluhy len do ukončenia vykurovacej sezóny. Po ukončení vykurovacej sezóny je nevyhnutné realizovať rekonštrukciu kotolne s kompletnou výmenou kotlov ( v súčasnosti je funkčný len jeden kotol). 
Navýšenie kapitálových výdavkov  o 3 000 eur presunom z bežných výdavkov z položky EK 635 Opravy a udržiavanie Športové zariadenia vo výpožičke – Š A. J. Slottu vežná údržba + časť prevádzkových nákladov  na dofinancovanie II etapy investície ŠA J. Slottu - prenosné kontajnery – šatne pre športovcov s celkovým predpokladaným nákladom 25 400 eur, na ktorú Slovenský futbalový zväz poskytne dotáciu vo výške 15 000 eur, zvyšok 7 400 eur  zabezpečíme presunom v rámci kapitálových výdavkov. 
Presun v rámci kapitálových výdavkov vo výške 7 400 eur žiadame v rámci aktualizácie na dofinancovanie II etapy ŠA J. Slottu – prenosné kontajnery – šatne pre športovcov.
ŠA Slávia – nákup záhradnej techniky                              6 000                6 000                    0
FI K. Mahra – prenosné kontajnery                                  5 000                1 400                    0
SA J. Slottu – prenosné kontajnery – šatne                            0                       0               7 400
 Celková investícia II. etapa ŠA J. Slottu prenosné kontajnery – šatne pre športovcov je vo výške 25 400 eur, SFZ poskytne dotáciu vo výške 15 000 eur a 3 000 žiadame vyššie uvedeným presunom finančných prostriedkov. 

V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame o navýšenie Kapitálového transferu o 43 000 eur.

Iné zdroje na kapitálové výdavky                                  6 500                   6 500                    15 000
Dotácia Slovenského futbalového zväzu                       6 500                   6 500                             0                   na futbalové ihrisko K. Mahra – prenosné kontajnery – šatne pre športovcov nebude poskytnutá. Celá investícia nebude zrealizovaná.
Dotácia Slovenského futbalového zväzu                             0                           0                     15 000
na realizáciu II etapy ŠA J. Slottu – prenosné kontajnery – šatne pre športovcov

Program Kultúra 

Príjmy  - navýšenie 


EK 223 Tržby z predaja služieb                                                        110 000    110 000      125 000
V rámci aktualizácie navyšujeme položku o 15 000 eur – príjmy zo vstupného na kultúrne podujatia a príspevok Izraelskej ambasády

EK 312001 Iné zdroje na prevádzkové výdavky            65 000              65 000                73 000
V rámci aktualizácie zvyšujeme položku o 8 000 eur – príspevok Fondu na podporu umenia

Bežné výdavky - presuny                                                                                  
EK 635 Opravy a udržiavanie                                        191 450             186 450              186 450
V rámci tejto položky žiadame o nasledovné presuny výdavkov:
Mestský amfiteáter – bežná údržba                                6 000                6 000                 12 500
Kino Hviezda – bežná údržba                                            8 000                8 000                   4 000
KD Modranka – bežná údržba                                         15 000             10 000                   7 500
Presun finančných prostriedkov v celkovej sume 6 500 eur požadujeme na odstránenie havarijného stavu hydroizolácie pódia v Mestskom amfiteátri, ktorého dôsledkom je zatekanie dažďovej vody do priestorov pod javiskom. Celkové výdavky na opravu javiska sú 8 300 eur a na dofinancovanie bude použitá časť finančných prostriedkov vyčlenených v schválenom rozpočte na bežnú údržbu objektov Kina Hviezda (4 000 eur) a kultúrneho domu v Modranke (2 500 eur), ktoré nie je nevyhnutné čerpať na tento účel v roku 2018.
Amfiteáter Kamenný mlyn – bežná údržba                    1 500               1 500                    1 700
Sociálne zariadenie pre verejnosť Kamenný mlyn –
bežná údržba                                                                            500                  500                       300
Presun finančných prostriedkov v sume 200 eur je požadovaný na dofinancovanie opravy a obnovy náterov stolov a lavíc (celkové náklady sú 1 600 eur). Na tento účel bude použitá časť finančných prostriedkov vyčlenených v schválenom rozpočte na bežnú údržbu Sociálneho zariadenia v Kamennom mlyne.
Hlavná 17 – bežná údržba                                                      25 000            25 000                  8 000
Hlavná 17 – oprava uličnej fasády                                        38 000            38 000               55 000
Finančné prostriedky vyčlenené na opravu fasády nie sú postačujúce na jej realizáciu. Pri tvorbe rozpočtu sa uvažovalo s finančnou spoluúčasťou budúceho nájomcu nebytových priestorov v tejto časti objektu (so započítaním preinvestovaných nákladov ako preddavku nájomného) na oprave časti vstupov do prevádzky a výkladových otvorov. Tento postup predpokladal, vzhľadom na potrebu koordinácie, realizáciu časti prác až po ukončení výberu nájomcu, pričom vysoké letné teploty predstavujú obmedzenie pre vykonávanie reštaurátorských prác. Vzhľadom na časovú náročnosť procesu výberu nájomcu a taktiež verejného obstarávania prác, je v záujme sprevádzkovania priestorov v čo najkratšom čase zabezpečiť celú opravu fasády z rozpočtu mesta. Požiadavka na navýšenie tejto položky zároveň zohľadňuje podmienky stanovené v rozhodnutí KPÚ Trnava k zámeru obnovy uličnej fasády. Na zabezpečenie realizácie obnovy fasády budú použité finančné prostriedky vo


výške 17 000 vyčlenené v schválenom rozpočte na opravu strechy objektu, ktorá bude zrealizovaná v nasledujúcom roku.
Kultúrne pamiatky obnova súsošia Golgota
vlastné zdroje                                                                    24 100                 24 100                  27 100
Kultúrne pamiatky – obnova plastiky na stĺpe 
Panna Mária s dieťaťom                                                    3 000                   3 000                         0
Vzhľadom na nevysporiadané vlastníctvo pozemku pod plastikou Panny Márie s dieťaťom nie je možné začať s prípravou obnovy tejto národnej kultúrnej pamiatky. Finančné prostriedky vyčlenené v schválenom rozpočte vo výške  3000 eur na tento účel požadujeme použiť na prebiehajúcu obnovu súsošia Golgota realizovanú s finančnou podporou Ministerstva kultúry SR, ktorá začala v roku 2016 a jej ukončenie sa predpokladá v roku 2019.

Bežné výdavky -  navýšenie rozpočtu 

Ostatné služby EK 637                                                 414 836              414 386                 458 386
Radničné hry                                                                   13 000                 13 000                  15 000 
Vstupné                                                                                                                                         8 000
V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame navýšenie bežného transferu o 2 000 eur z prostriedkov zriaďovateľa 
Navýšenie finančných prostriedkov žiadame na rozšírenie podujatia z dvoch na tri dni  z dôvodu osláv 780. výročia mesta Trnava. Finančné prostriedky z transferu aj vstupného budú použité na úhradu honorárov a technické zabezpečenie podujatia.  
Trnavský jazzyk                                                              20 000              20 000                    27 000 
Fond na podporu umenia                                                                                                        8 000 
Príspevok izraelskej ambasády                                                                                                  500
V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame o navýšenie bežného transferu o 7 000 eur.
V roku 2018 sa uskutoční XV. jubilejný ročník podujatia. Pozvanie naň prijal aj svetoznámy kontrabasista Avishai Cohen z Izraela. Zámerom organizátorov je, aby v tomto „výročnom“ roku bol vstup na festival pre návštevníkov zdarma. Navýšenie finančných prostriedkov bude použité na výdavky súvisiace s organizáciou podujatia.

Rozlúčka s letom                                                          10 000                10 000                     10 000 
Vstupné                                                                                                                                         5 000
Vstupné z podujatia bude použité na výdavky spojené z organizovaním podujatia 
Program pre deti k MDD                                                    3 000           3 000                      5 000
V rámci aktualizácie žiadame o navýšenie finančných prostriedkov – bežného transferu o 2 000 eur.
Program k Medzinárodnému dňu detí chceme rozšíriť o náučno-historický program k 780. výročiu mesta Trnava. Finančné prostriedky budú použité na tento účel.  


Večer u Schneiderovcov                                                        3 000                3 000                    4 500
V rámci aktualizácie požadujeme navýšenie bežného transferu o 1 500 eur.
Navýšenie finančných prostriedkov žiadame na skvalitnenie podujatia zabezpečením známych umelcov (Táňa Pauhofová a Geišbergovci)  Finančné prostriedky  budú použité na náklady súvisiace s organizáciou podujatia.
Kultúrne leto 		                                                        17 000                 17 000                 20 500
V rámci aktualizácie žiadame o navýšenie finančných prostriedkov – bežného transferu o 3 500 eur. 
Finančné prostriedky plánujeme použiť na úhradu honorárov pre účinkujúcich a rozšírenie programu podujatí Proma Frajdej a Piknik. 
Oslavy 780. výročia mesta                                             30 000                  30 000                 35 000
Vstupné                                                                                                                                           1 500
V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame o navýšenie bežného transferu o 5 000 eur
V rámci osláv 780. výročia mesta sme sa rozhodli zabezpečiť zaujímavý program aj deťom a to divadelné predstavenie „Popoluška“, ktoré sa uskutoční v Mestskom amfiteátri. Navýšenie finančných prostriedkov požadujeme na zabezpečenie tohto podujatia  spolu s príjmami so vstupného.

EK 633 Spotreba materiálu                                           41 700                41 700                 43 700

V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame o navýšenie finančných prostriedkov z rozpočtu mesta – bežného transferu o 2 000 eur.
Finančné prostriedky budú použité na zakúpenie nových tulivakov, ktoré nahradia staré tulivaky,  častým používaním značne opotrebované a zničené.

Celkovo žiadame  v rámci aktualizácie rozpočtu navýšenie bežného transferu v programe Kultúra o 23 000 eur. 
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